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AKTUALNOŚCI

Poseł Łukasz Osmalak
Film „Pod wulkanem” będzie polskim kandydatem  

do Oscara. Reżyserem jest „nasz” Damian Kocur. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Orzeszu Zawadzie 

zyskali nowe miejsce do nauki i spędzania czasu. 
Miesięcznik „Wspólnota” opublikował ranking 

inwestycyjny gmin 2021-2023.
Trzeba uzupełnić i unowocześnić 

Kodeks Wyborczy.

Powstanie konsorcjum szpitali?
ŚW. JÓZEFA + POWIATOWY
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Nie ma nic zabawniejszego, niż śle-
dzenie obyczajowych trendów, jakie 

oferuje nam postępowy świat. Niestety 
trochę już opadł zapał w wyszukiwaniu 
ciekawych konfiguracji płciowych. No bo 
co tu jeszcze można wymyśleć? Facet może 
być kobietą i na odwrót albo jedną z kil-
kudziesięciu opisanych i skodyfikowanych 
płci. Nudy. Dlatego (nie)ludzka kreatyw-
ność idzie dalej. Media opisują historię 
szkockiego chłopca przekonanego, że jest 
wilkiem. Władze szkolne nie skierowały 
go do psychiatry, ale zaakceptowały jego 
odmienność. Znalazł się nawet oświecony 
lekarz, który stwierdził u niego dysforię ga-
tunkową, choć medycyna nie zna takiego 
zaburzenia. W każdym razie my też kibi-
cujemy młodemu wilczkowi i z troską go 
ostrzegamy. Jeśli chcesz w romantycznych 
okolicznościach przyrody wyć do księży-
ca, to nie przyjeżdżaj w tym celu do Unii 
Europejskiej, bo możesz zostać odstrzelony. 
Od czasu kiedy wilki zagryzły ulubionego 
kucyka carycy Ursuli von der Leyen, Bruk-
sela zagięła parol na te piękne zwierzęta. 
Unijne państwa, w tym Polska, poparły 
plan zmniejszenia ich ochrony. Jest to waż-
na informacja dla osób cierpiących na dys-
forię gatunkową. Dobry pomysł podsunął 
im „The Telegraph”. Podobno w Wielkiej 
Brytanii jest coraz więcej osób uważają-
cych się za zwierzęta, a w tej grupie zna-
lazł się nawet dinozaur. No i to jest dobry 
wybór. Kto podskoczy dinozaurowi?

Jerzy

Jestem fanką programu „Punkt widzenia” 
prowadzonego codziennie po południu  

w Polsacie przez Grzegorza Jankowskiego. 
Nikt tak jak on nie potrafi obnażyć bez-
nadziejności polskich polityków. Ostatnio 
dyskusja często dotyczy wymiaru sprawie-
dliwości. Zawsze wierzyłam, a przynajmniej 
starałam się wierzyć, że przepisy prawa są 
sprawiedliwe, niepodważalne i przede wszyst-
kim obiektywne. Niestety goście redaktora 
Jankowskiego odzierają mnie z tych złudzeń. 
Czasami oglądam to z prawdziwą fascynacją, 
ale i przerażeniem. Jak dobry horror. Politycy 
nie są głupimi ludźmi. Dojście do sejmowych 
albo ministerialnych ław wymaga inteli-
gencji, życiowego sprytu oraz umiejętności 
kojarzenia faktów i wyciągania wniosków. 
Dlaczego więc niegłupi ludzie tak głupio ga-
dają? Jeśli wyjdziemy z założenia, że prawo 
jest uniwersalne (a tak nam się wmawia), 
to politycy nie powinni mieć aż takiego roz-
strzału interpretacyjnego. Kiedy jednak Jan-
kowski zadaje pytanie o praworządność, jego 
rozmówcy zrzucają maski oświeconych ko-
mentatorów i wrzucają na karki szaliki par-
tyjnych kibiców, a raczej kiboli. Każdy z nich 
wie swoje, nie patrząc na fakty, ani obiektyw-
ne argumenty i racje. Można domniemywać, 
dlaczego politycy tak się zachowują. Robią 
tak, bo nie mogą tego powiedzieć wprost, ale 
mają niewerbalną potrzebę pochwalenia się 
dewizą, która nimi kieruje. W wersji popraw-
nej brzmi to: zwycięzca może wszystko, a dla 
wtajemniczonych: TKM. 

Beata
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W imieniu Rady Powiatu
Grzegorz Conrad

W imieniu Zarządu Powiatu
Mirosław Duży

18 września w wieku 68 lat zmarł

śp. MIROSŁAW OLEŚ
Wyrazy współczucia i słowa otuchy burmistrzowi Miasta Orzesze

oraz bliskim Zmarłego składają

Nasza Czytelniczka dostała pracę  
w Katowicach. Można jej pogra-
tulować, ale trzeba też współczuć. 

Dojeżdżacie do stolicy regionu własnym sa-
mochodem? Jeśli tak, to zapewne wiecie  
o czym będzie ten tekst. Parkowanie w Ka-
towicach to koszmar. Nasza Czytelniczka 
w ubiegłym roku jakimś cudem wypatrzyła 
w pobliżu centrum małą uliczkę, gdzie cza-
sami udało jej się wcisnąć swoje małe auto. 
Jeśli parking był zajęty, szukała płatnych miejsc  
w pobliżu albo zostawiała samochód gdzieś da-
lej od centrum. Jednym słowem - jak to w Kato-
wicach. Aż nagle tamtejszy Miejski Zarząd Ulic  
i Mostów przysłał naszej Czytelniczce wezwanie 
do zapłaty. Rachunek wynosił ponad 7200 złotych. 

Jak się okazało od stycznia do czerwca 24 ra-
zy zostawiła auto na „swoim” parkingu, który 
okazał się jednak płatny. Na nic zdały się wy-
jaśnienia. Napisała do MZUiM, że w ubiegłym 
roku parking był bezpłatny. Nie dostała wcze-
śniej żadnego mandatu, a podjeżdżanie w to 
miejsce weszło jej w nawyk i nie dostrzegła no-
wych oznaczeń. Prawnicy doradzili jej, aby za-
płaciła bo kręcił się już licznik odsetek. Czy-
telniczka uregulowała mandat, ale wątpliwości 

pozostały. Przecież gdyby wystawiono jej mandat 
za pierwszym razem, w styczniu, zapłaciłaby i nie 
łamała już dalej przepisów. Wygląda to tak, jakby 
MZUiM po prostu na nią zapolował. Wolno tak ro-
bić miejskiej instytucji? Jeśli spotkały Was podobne 
przygody napiszcie: redakcja@naszagazeta.info. 

Katowice miasto rozbójnicze?Katowice miasto rozbójnicze?
Proszę przeczytać co się przytrafiło naszej Czytelniczce. Mieszka na terenie naszego powiatu, ale pracuje 
w stolicy województwa. Drogo ją to kosztuje. Zapłaciła 7 200 zł mandatu za złe parkowanie. 



Ten ranking zawsze budzi spo-
ro emocji. Tradycyjnie w oko-
licy października pismo samo-

rządu terytorialnego „Wspólnota” bierze 
pod lupę aktywność inwestycyjną woje-
wództw, powiatów, miast i gmin. Wskaź-
nik porównawczy jest prosty i sprawie-
dliwy. Autorzy rankingu biorą pod uwa-

gę, ile pieniędzy wydają samorządy na in-
westycje w przeliczeniu na głowę miesz-
kańca. Aby uniknąć wpływu krótkich cy-
kli koniunkturalnych, zestawienie obej-
muje okres trzyletni: 2021-2023.

Z województwem śląskim 
jest coraz gorzej. 

W tym roku zajmuje 15, przedostat-
nie miejsce, choć w poprzednim zesta-
wieniu plasowało się na 12 pozycji. Siłą 
rzeczy słabnący potencjał województwa 
negatywnie odbija się na kondycji samo-
rządów. Zacznijmy od powiatów. W Pol-
sce jest ich 314, ale w pierwszej setce ran-
kingu nie ma ani jednego z województwa 
śląskiego. Pierwszy - bielski uplasował 
się dopiero na 162 miejscu. Mikołowski  
w ogólnopolskim zestawieniu zajmu-
je dopiero 272 pozycję, a w regionalnej 
rywalizacji jest czwarty od końca (na  
17 powiatów z województwa śląskiego).

Mikołów znalazł się 
w zestawieniu miast 
powiatowych.

W skali kraju jest ich 267. Najlepsze  
z naszego regionu okazały się Tarnowskie 
Góry na 83 miejscu. Trzecią pozycję na 
śląskiej liście i 95. na ogólnopolskiej zajął 
Mikołów z kwotą na inwestycje 1169 zł  
per capita. Warto przy tym zaznaczyć, że 
stolica naszego powiatu jest w trendzie 
spadkowym. W poprzednim zestawieniu 
Mikołów był na 80 miejscu. 

Co z Orzeszem  
i Łaziskami Górnymi? 

W zestawieniu „Wspólnoty” jest także 
ranking „miasteczek”. Chodzi o mniej-
sze miejscowości, które nie są siedzibami 
powiatów. Sklasyfikowano 632 takie jed-
nostki administracyjne. Pierwszy z woje-
wództwa śląskiego jest Ogrodzieniec na 
29 miejscu. Nasi reprezentanci wypadli 
znacznie gorzej. Na 590 pozycji (spadek 
z 489) zameldowały się Łaziska Górne, 
gdzie wydatki inwestycyjne na statystycz-
nego mieszkańca wynoszą 707 zł. Jesz-
cze niżej, na 630 miejscu (spadek z 470)  
znalazło się Orzesze z kwotą 542 zł. 

Wyry nieźle, 
Ornontowice w miarę

Ranking „Wspólnoty” obejmuje 
także gminy wiejskie. To najliczniej-
sza kategoria. W tej grupie są 1523 
jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dwóch naszych reprezentan-
tów. Na przyzwoitym, 497 miejscu 
(spadek z 410) znalazła się gmina Wy-
ry, która w naszym powiecie osiągnę-
ła najwyższy poziom wydatków inwe-
stycyjnych (1878 zł). Niewiele gorzej 
wypadły Ornontowice, plasujące się 
na 743 pozycji (awans z 952) z kwo-
tą 1582 zł.
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

REKLAMA

„Wymyślanka” to nazwa stowarzyszenia działają-
cego w mikołowskiej dzielnicy Nowy Świat. Mówi-
my o fragmencie centrum miasta, gdzie znajduje się 
nieformalna strefa przemysłowa. Działa tam wie-
le, także bardzo dużych zakładów, które dają lu-
dziom pracę, a w mieście zostawiają podatki. 

To oczywista korzyść dla Mikołowa, 
ale jest też druga strona medalu. 

Na Nowym Świecie mieszkają też lu-
dzie. Fabryki obok domów jednoro-

dzinnej trudno uznać za zgodne sąsiedz-
two. Wiele razy pisaliśmy 
o skargach mieszkańców 
narzekających na hałas, 
zapachy, utrudnienia ko-

munikacyjne. Czasa-
mi kończyło się to ar-

tykułami w gazecie 
albo interwencją  

u burmistrza, ale 
opisywana histo-

ria ma większy zasięg. Wszyst-
ko zaczęło się w 2015 roku, kiedy jedna z firm 

chciała postawić lakiernię. Dla takiej inwesty-
cji miasto musi wydać środowiskowe uwarun-
kowania i taki dokument został wydany. Nie 
zgodziło się z tym stowarzyszenie „Wymyślan-
ka” podnosząc, że plan miejscowy dla tej czę-
ści miasta pozwala na działalność rzemieślni-
czą i usługową, a nie przemysłową, jaką jest 
prowadzenie lakierni. Decyzja burmistrza Mi-
kołowa została zaskarżona do Samorządowe-
go Kolegium Odwoławczego. W tej sytuacji 
SKO skierowało sprawę do ponownego rozpa-
trzenia, ale tym razem do Rudy Śląskiej. Pre-
zydent tego miasta podtrzymał opinię burmi-
strza Mikołowa. Stowarzyszenie odwołało się, 
ale SKO utrzymało rudzką decyzję w mocy.  
W tej sytuacji „Wymyślanka” zaskarżyła orze-
czenie Kolegium. Wyrok sądu pierwszej instan-
cji też nie był po myśli stowarzyszenia. Miro-

sław Chmiel, prezes „Wymyślanki” złożył więc 
skargę kasacyjną. I tak sprawa trafiła do Naczel-
nego Sądu Administracyjnego. 

Na najwyższym poziomie  
polskiego orzecznictwa  
nastąpił przełom. 

NSA uznał, że skarga ma usprawiedliwio-
ne podstawy i skierował sprawę do ponownego 
rozpatrzenia do Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Gliwicach, a SKO musi zwrócić 
stowarzyszeniu koszty postępowania kasacyjne-
go. Wrócimy do tej sprawy w kolejnym wydaniu 
gazety, bo nie chodzi tutaj tylko o to, że komuś 
przeszkadza lakiernia. Kontekst jest szerszy, bo 
dotyczy przestrzegania przez miasto swoich pla-
nów miejscowych. � (fil) 

Nie wymyślili tego
u Przez długie lata mikołowskie Stowarzyszenie „Wymyślanka” walczyło o swoje racje w sądach. Sprawa wędrowała przez wiele instancji 

aż trafiła najwyżej jak się da, do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Wyrok zapadł po myśli Stowarzyszenia. To nie jest przysłowiowy 
spór o miedzę, ale precedensowa sprawa, która może mieć konsekwencje dla rozwoju Mikołowa. Będziemy do tego wracać. 

Inwestycyjnego szału nie ma
u Miesięcznik „Wspólnota” opublikował ranking inwestycyjny 

polskich samorządów za lata 2021 - 2023. Jeśli chodzi o nasz 
powiat i tworzące go miejscowości nie wygląda to najlepiej.

Wydatki na inwestycje na głowę mieszkańca

Wyry Ornontowice Mikołów Łaziska Górne Orzesze

1878 zł
1582 zł

1169 zł 

707 zł
542 zł
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Od kilku lat piszemy 
o trudnej sytuacji 
szpitala powiato-

wego przy ul. Waryńskiego w Mi-
kołowie. Czytelnikom jakby spo-

wszedniały te publikacje. Pisali-
śmy o długach, staraniach samo-
rządowców o kasę, zmianach zarzą-
du placówki, jednym słowem - by-
ło ciężko, ale jakoś było. Wszyst-

ko się zmieniło jakieś pół roku te-
mu. Szpital doszedł do ściany. Przy-
pomnijmy, że miesięcznie placówka 
generuje około miliona złotych strat 
z czego połowa przypada na poro-

MATEUSZ HANDEL, pierwszy zastępca burmistrza Mikołowa
Przez lata Mikołów wspierał finansowo Powiat inwestując w specjali-

styczny, wysokiej jakości sprzęt medyczny oraz remonty szpitala. Robili-
śmy wszystko, aby utrzymać wysoką jakość świadczonych usług. Pamiętaj-
my przy tym, że działalność szpitala nie musi być dochodowa, bo ważniejsze 
od zysków jest bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców. To nie jest tylko mo-
ja opinia. Podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Mikołowa radni jed-
nogłośnie przyjęli dwie, bardzo ważne uchwały dotyczące pomocy i działań 

mających na celu ratowanie spółki Centrum Zdrowia. Niech nasz, mikołowski głos usłyszą Zarząd i Rada 
Powiatu, które muszą podjąć niełatwą decyzję dotyczącą przyszłości szpitala. Mam nadzieję, że w wy-
borze optymalnego rozwiązania pomoże im plan utworzenia konsorcjum mikołowskich szpitali. Wie-
rzę, że dzięki połączeniu obu placówek uda się zoptymalizować koszty, zachować wysoką jakość świad-
czonych usług medycznych mając jednocześnie wpływ na zakres udzielanych świadczeń. W mojej oce-
nie w interesie nas wszystkich jest utrzymanie dotychczasowej działalności szpitali w obecnym zakre-
sie. Mają one ogromny potencjał, a ich wspólna działalność przełoży się na zwiększenie naszego bezpie-
czeństwa i zdrowia. 

MIROSŁAW DUŻY, starosta powiatowy
Przyszłość szpitala powiatowego jest najpoważniejszym wyzwaniem, 

z jakim musimy się zmierzyć w tej kadencji samorządu. Nigdy nie ukrywa-
łem, że jestem zwolennikiem pozostawienia szpitala w strukturach powia-
tu mikołowskiego. To prawda, że sytuacja finansowa jest bardzo trudna, ale 
oddanie szpitala w obce, nawet najbardziej fachowe ręce, będzie porażką. 
Szpital jest nie tylko lecznicą, ale także naszym wspólnym majątkiem, war-
tym kilkadziesiąt milionów złotych. To są pieniądze podatników z Mikołowa, 

Orzesza, Łazisk Górnych, Ornontowic i Wyr. Nie mamy prawa powiedzieć teraz ludziom, że przez ostat-
nie lata marnowaliśmy ich pieniądze. Niedawno przecież spłaciliśmy ostatnią ratę dużego kredytu, który 
zaciągnęliśmy na modernizację szpitala. We wrześniu uczestniczyłem w ogólnopolskim spotkaniu sta-
rostów, z udziałem przedstawicieli ministerstwa zdrowia. Przywiozłem dobre informacje. Poinformowa-
no nas, że wkrótce zostaną uruchomione plany częściowego oddłużenia szpitali, które łączą się w więk-
sze struktury. Tworząc konsorcjum wychodzimy tym planom naprzeciw. W tym widzę szansę nie tylko 
na ratunek dla szpitala powiatowego, ale także na rozszerzenie pakietu usług medycznych dla naszych 
mieszkańców. Dlatego nie możemy teraz popełnić błędu. 

POWIATPOWIAT nie odda szpitala
TEMAT

Z OKŁADKI

u W poprzednim wydaniu gazety pisaliśmy o pięciu scenariuszach 
dla szpitala powiatowego. Wygląda na to, że na stole pozostała 
już tylko jedna opcja, choć jeszcze nie można niczego 
przesądzać. Powiat nie chce oddać ani likwidować szpitala. Czy 
zwycięży pomysł utworzenia konsorcjum mikołowskich szpitali: 
powiatowego i św. Józefa? Ostateczne decyzje zapadną na 
październikowej sesji Rady Powiatu. 



dówkę. W sumie zadłużenie wynosi 
już około 20 mln zł. Powiatowi koń-
czą się możliwości na podtrzymywa-
nie finansowej kroplówki, a pięć na-
szych gmin też nie ma już z czego do-
kładać. Likwidacja przestała być me-
dialnym straszakiem, a stała się jed-
nym z pięciu scenariuszy. Pisaliśmy  
o nich ostatnio, ale przypomnijmy: 

1. Pozostawienie sytuacji tak jak jest. 
2. Utworzenie konsorcjum ze 

szpitalem św. Józefa w Mikołowie. 
3. Wydzierżawienie spółce Scanmed 

American Group. 
4. Sprzedaż Górnośląskiemu 

Centrum Medycznemu - Szpital  
w Ochojcu. 

5. Likwidacja. 

Wydajemy „Naszą Gazetę” 
od 12 lat, ale nie pamiętamy, 
aby jakaś sprawa wywołała 
tyle społecznych  
i samorządowych emocji. 

Trudno zliczyć, ile w ostatnim mie-
siącu odbyło się oficjalnych i pouf-
nych spotkań w sprawie szpitala. Na 
początek odpadły dwie skrajne kon-
cepcje. Likwidacja szpitala byłaby po-
rażką dla samorządowców i polityków 
związanych z naszym powiatem. Lu-
dzie by im tego nie wybaczyli przy wy-
borach. Z drugiej strony, nie da się da-
lej ciągnąć sytuacji, kiedy szpital przy-
nosi milionowe straty. W grze zostały 
trzy pozostałe opcje. Tak było przynaj-
mniej do wrześniowej sesji Rady Po-
wiatu. Mogli tam zaprezentować się 
przedstawiciele podmiotów, zaintere-
sowanych przejęciem szpitala. Nie po-
jawił się nikt ze spółki Scanmed Ame-
rican Group, co oznacza, że sami wy-
kluczyli się z ewentualnych negocja-
cji. Poważnie do sprawy podeszło za 
to Górnośląskie Centrum Medycz-
ne. Podczas sesji wystąpili dyrektor dr 

Klaudia Rogowska i jej zastępca do 
spraw leczniczych prof. dr hab. n. med. 
Krystian Wita. Ich prezentacja zrobiła 
spore wrażenie na radnych i widzach 
śledzących w internecie transmisję.

Mówili dobrze 
i chyba… za dobrze.

To prawda, że GCM ma wielki po-
tencjał, zasoby, osiągnięcia, pienią-
dze i możliwości. Szefowie placów-
ki nie kryli jednak, że chodzi im tylko  
o biznes. W ich ofercie nie było nawet 
przestrzeni na negocjacje z powiatem 
mikołowskim. Profesor Wita mówił 
zresztą o tym wprost. GCM chce zli-
kwidować porodówkę, a resztę oddzia-
łów włączyć do swoich zasobów. Po-
wiatowi zostałyby tylko długi do spła-
cenia, czyli - jak pisaliśmy wcześniej - 
20 mln zł. Gdyby taki układ został za-
warty, samorządowcy i mieszkańcy nie 
mieliby już nic do powiedzenia w spra-
wie szpitala. Lecznica przy Waryńskie-
go przestałaby istnieć w dotychczaso-
wej formule i stałaby się elementem ze-
wnętrznego, medycznego giganta. Pre-
zentacja szefów GCM podzieliła samo-
rządowców. Jedni wpadli w zachwyt, 
inni wręcz odwrotnie. Stali się jeszcze 
bardziej zdeterminowani w szukaniu 
sposobu na pozostawienie placówki  
w strukturach powiatu.

I wtedy, jak w przysłowiu, 
że do trzech razy sztuka, 
pojawiła się kolejna oferta. 

Nie z Ameryki ani Katowic, ale  
z Mikołowa. Szpital św. Józefa zapro-
ponował utworzenie konsorcjum. To 
nie wszystko. Nie można wykluczyć, 
że ta formuła zostanie poszerzona  
o jeszcze dwa śląskie szpitale, bo z te-
go co wiemy takie rozmowy są pro-
wadzone. Konsorcjum jest wygodną  
i wydajną formułą. Pozwala lepiej pla-

nować usługi, nie ograniczając jedno-
cześnie podmiotowości jego uczestni-
ków. Takim rozwiązaniom sprzyja też 
Ministerstwo Zdrowia. Szpitale, któ-
re się łączą mogą liczyć na częściowe 
oddłużenie. W dodatku, jak się nie-
oficjalnie dowiedzieliśmy, jedna ze 
śląskich porodówek zostanie nieba-

wem zlikwidowana, a tamtejsze staro-
stwo chce pacjentki ze swojego tere-
nu powierzyć opiece Mikołowa. Kon-
sorcjum daje nadzieję na polepszenie 
sytuacji powiatowego szpitala w cią-
gu 2-3 lat. Nie ma oczywiście gwa-
rancji sukcesu, ale jeśli pójdzie coś 
nie tak, zawsze można wrócić do pla-

nu „b”, czyli sprzedaży placówki. Na-
tomiast jeśli na taki ruch władze po-
wiatu zdecydują się już teraz, w przy-
szłości nie będzie odwrotu. Stracimy - 
jako lokalna społeczność - szpital na 
zawsze. Decydująca będzie paździer-
nikowa sesja Rady Powiatu. 

Jerzy Filar
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REKLAMA

WYJAŚNIENIE
We wrześniowym wydaniu „Naszej Gazety” pojawiła się informacja, 

że Górnośląskie Centrum Medyczne - Szpital w Ochojcu przejęło szpi-

tal w Cieszynie. To nieprawda. Jedynie Oddział Kardiologii w Cieszy-

nie jest zamiejscowym oddziałem GCM. 

POWIATPOWIAT nie odda szpitala
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Konrad Skubiś, ratownik 
górniczy kopalni Bolesław 
Śmiały w Łaziskach Gór-

nych, zajął drugie miejsce w Pucha-
rze Polski No Gi Jiu Jitsu. 

Przygoda ze sportami walki rozpo-
częła się dla Konrada Skubisia dawno 
temu od boksu, a trenowaniem Jiu Jit-
su zajął się kilka lat temu. W ubiegłym 

roku zdobył, m.in. złoty medal na Mi-
strzostwach Europy CBJJP w kategorii 
79 kg w No Gi Jiu Jitsu. Na co dzień 
trenuje w klubie Spartan Chorzów pod 
okiem trenera Macieja Poloka, jedne-
go z najbardziej utytułowanych pol-
skich zawodników Jiu Jitsu, mistrza 
Europy i Świata, multimedalisty Mi-
strzostw Polski.

Film łaziszczanina Damiana Ko-
cura został polskim kandyda-
tem do Oscara w kategorii naj-

lepszy pełnometrażowy film między-
narodowy. Obraz „Pod wulkanem” 
opowiada o ukraińskiej rodzinie, któ-
ra w trakcie wakacji na Teneryfie do-
wiaduje się o inwazji Rosji na ich kraj. 
Światowa premiera filmu odbyła się we 
wrześniu podczas festiwalu w Toronto.

Wyboru kandydata dokonała Ko-
misja Oscarowa w składzie: Paweł 

Pawlikowski (przewodniczący), Ewa 
Braun, Sławomir Idziak, Krystyna 
Janda, Tomasz Kolankiewicz, Artur 
Liebhart, Marcin Masecki, Karoli-
na Rozwód, Grażyna Torbicka, Olga 
Wysocka, Tomasz Ziętek.

- Damian Kocur odniósł wiele suk-
cesów na międzynarodowych festi-
walach. Pierwszym filmem pt. „Chleb  
i sól” pokazał, że ma swój określony ję-
zyk filmowy, ma swój charakter filmo-
wego pisma. W filmie „Pod wulkanem” 
on to rozwija. Tematyka, którą poru-
sza, czyli wojny w Ukrainie, jest przed-
miotem wielu filmów. Jednak on pozo-
stał wierny swojemu sposobowi patrze-
nia na świat, na relacje międzyludz-
kie. To jest w jego myśleniu oryginal-
ne i pokazuje jego ogromną wrażliwość 
- tłumaczyła decyzję komisji Grażyna 
Torbicka.

97. gala Oscarów odbędzie się w no-
cy z 2 na 3 marca 2025 roku.

Źródło: Aktualności  
Powiatu Mikołowskiego

Dla odwiedzających zaplano-
wane są na ten dzień róż-
ne atrakcje. Poza stoiska-

mi handlowymi będzie zdrowy po-
częstunek, warsztaty dla dzieci, mu-
zyka na żywo, mini wykłady zapro-
szonych gości. Jednym z ciekawszych 
punktów okaże się zapewne zaplano-
wana na godz. 12.00 projekcja filmu 
„Ziarno Świadomości”. Jest to świet-
ny, polski dokument o rolnictwie na-
turalnym. Głównym bohaterem jest 
Pedro Dogor, rolnik - pasjonat, któ-
ry w sposób wzruszający i bardzo oso-
bisty przeprowadza widza przez świat 
starych odmian roślin, naturalnej ge-
netyki, idei spółdzielczości i potencja-
łu polskich gleb. Specjalnie z tej okazji 
do Mikołowa przyjedzie twórca „Ziar-
na Świadomości”, Rafał Smykowski 
wraz z Natalią Cikowską. Film zbiera 
nagrody na wielu festiwalach i śmia-

ło można powiedzieć, że jest to dzie-
ło wybitne. 

Natomiast wśród wykładów można 
polecić, m.in.:
n O rolnictwie regeneratywnym - Zu-

zanna Szmidel, weterynarz, rol-
niczka hodująca owce kameruńskie.

n O grzybach jadalnych, leczniczych 
i ich magii - Monika Popiołek- 
Ostrowska. 

n O Biologizacji rolnictwa czyli mi-
kroorganizmy niezbędne glebie, ale 
również nam ludziom - Jarosław Jo-
chemczak. 

- To skromna ekspozycja prezentująca moje prace w ceramice peł-
ne bogactwa, mocno zdobione złotem oraz obrazy - tymi słowami 
zachęca do obejrzenia swoich kunsztownie wykonanych prac Ewa 
Prochaczek.

W gablotach prezentowane są zdobione patery, ramki na fotografie, 
figurki, świeczniki, wazoniki oraz tzw. bibeloty, które sprawiają, że wnę-
trza nabierają smaku i charakteru. 

Na wystawie znalazły się również krótkie teksty artystki, jej prze-
myślenia. 

Będzie Oscar dla reżysera 
z Łazisk Górnych?

Górnik - ratownik - wojownik
u Kolejny medal ratownika górniczego w No Gi Jiu Jitsu

Fo
to:

 P
GG

Dekada zdrowej żywności
u 26 października Eko-targ na Kamionce przy ulicy Kościuszki 61F w Mikołowie 

świętować będzie 10. urodziny. 

W Bibliotece Miejskiej w Mikołowie zagościły prace EWY STEFANII 
PROCHACZEK - mikołowskiej, wszechstronnie utalentowanej artystki. 
Pisze poezję, prozę, komponuje utwory w gwarze śląskiej, a także 
rysuje, tworzy ceramikę, biżuterię i wiele, wiele innych rzeczy. 

Czar bibelotów



Osmalak w swoim wystą-
pieniu poparł nowe roz-
wiązania mające na ce-

lu cyfryzację procesu zbierania 
podpisów poparcia dla komite-
tów wyborczych, co ma znacznie 
ułatwić obywatelom uczestnic-
two w wyborach.

Aplikacja mObywatel 
jako klucz do przyszłości.

Poseł Osmalak rozpoczął swo-
je wystąpienie, zwracając uwa-
gę na dynamiczny rozwój aplika-
cji mObywatel, która zyskuje co-
raz większą popularność, oferu-
jąc obywatelom liczne ułatwienia 
w codziennym życiu. W związ-
ku z tym poseł skierował pytanie 
do ministra odpowiedzialnego za 
cyfryzację, czy istnieje możliwość 
wprowadzenia do mObywatela 

funkcji umożliwiającej składanie 
podpisów poparcia dla komite-
tów wyborczych w wyborach sa-
morządowych, parlamentarnych 
oraz prezydenckich.

Poseł argumentował, że ta-
kie rozwiązanie byłoby znaczą-
cym krokiem naprzód, eliminu-
jąc wiele problemów związanych  
z tradycyjną formą zbierania pod-

pisów, jednocześnie poprawiając 
komfort obywateli i zwiększając 
efektywność całego procesu.

Problemy tradycyjnego 
modelu zbierania 
podpisów.

W swoim kolejnym wystą-
pieniu Osmalak zwrócił uwagę 

na liczne problemy, jakie wią-
żą się z tradycyjnym sposobem 
zbierania podpisów. Poseł pod-
kreślił, że zbieranie podpisów  
w formie papierowej, mimo iż 
często sprzyja nawiązywaniu 
kontaktów i rozmowom z oby-
watelami, jest procesem czaso-
chłonnym, kosztownym i nie-
ekologicznym. Osmalak wymie-

nił konieczność drukowania ty-
sięcy kartek, przemieszczania 
się samochodami, a także zaan-
gażowanie licznych urzędników 
do weryfikacji tych podpisów, 
jako główne trudności związane 
z tradycyjną metodą.

Co więcej, poseł zwrócił uwa-
gę na rosnącą niechęć obywate-
li do udostępniania swoich da-
nych osobowych, takich jak nu-
mer PESEL, w związku z obawa-
mi dotyczącymi ochrony danych 
osobowych. Wielu obywateli 
obawia się, że ich dane mogą zo-
stać wykorzystane w sposób nie-
zgodny z prawem, co jeszcze bar-
dziej komplikuje cały proces.

Proponowane zmiany 
i przyszłość zbierania 
podpisów.

Osmalak zaznaczył, że celem 
nowej ustawy nie jest całkowi-
te zastąpienie tradycyjnego mo-
delu zbierania podpisów, ale jego 
uzupełnienie i unowocześnienie. 
Proponowane zmiany umożliwią 
obywatelom, którzy nie chcą lub 
boją się udostępniać swoich da-

nych w formie papierowej, sko-
rzystanie z elektronicznej alter-
natywy, np. poprzez aplikację 
mObywatel. Taki system ma za-
pewnić większą anonimowość 
oraz bezpieczeństwo danych,  
a jednocześnie zwiększyć dostęp-
ność procesu.

Podsumowując, poseł Łukasz 
Osmalak, wyraził pełne popar-
cie dla proponowanych zmian  
i zapowiedział, że Klub Parlamen-
tarny Polska 2050 - Trzecia Dro-
ga będzie głosował za projektem 
ustawy, widząc w nim nowocze-
sne i efektywne rozwiązanie dla 
przyszłych wyborów w Polsce.

BIURO POSELSKIE
ul. Rynek 4, Mikołów

tel. 884 08 2050
e-mail: 

lukasz.osmalak@polska2050.pl
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Celem stowarzyszenia jest 
nie tylko pomoc na po-
ziomie codziennym, ale 

przede wszystkim długofalowe 
wsparcie dla inicjatyw, które bu-
dują lepszą przyszłość. Stowa-
rzyszenie Polska 2050 koncen-
truje swoje wysiłki na promowa-
niu edukacji ekologicznej i kli-
matycznej, ochronie środowiska, 
a także na działaniach na rzecz 
osób wykluczonych społecznie. 
Wspieramy dzieci, młodzież, se-
niorów i osoby z niepełnospraw-
nościami, pomagając im wyrów-
nywać szanse i odzyskiwać wiarę 
w swoje możliwości.

Dzięki ogromnemu zaangażo-
waniu członków Stowarzyszenie 
wypracowało sobie reputację or-

ganizacji, która zawsze pojawia 
się tam, gdzie jest potrzebna. Na-
szą misją jest niesienie pomocy  
i wspieranie każdego, kto tego 
potrzebuje. Właśnie w ten sposób 
budujemy silne, solidarne społe-
czeństwo, oparte na współpracy  
i zaufaniu.

Historia pełna 
zaangażowania.

Stowarzyszenie Polska 2050 od 
samego początku stawia na lokal-
ne struktury, wierząc, że to wła-
śnie małe społeczności są funda-
mentem zmian na szeroką ska-
lę. Tak było również w powiecie 
mikołowskim, gdzie 2 września 
2021 roku powołano zarząd ko-

ła Stowarzyszenia w składzie: Łu-
kasz Osmalak, Grzegorz Kle-
mens oraz Michał Rupik. To oni 
wraz z delegatem Michałem Ko-
pańskim prowadzili Koło z entu-
zjazmem, który szybko rozprze-
strzenił się na pozostałych człon-
ków. Każdy z nich zarażał chę-
cią do działania i pracy na rzecz 
mieszkańców powiatu.

Tam, gdzie byli potrzebni - tam 
się pojawiali. Bez względu na wy-
zwania, które stawiała przed ni-
mi rzeczywistość, angażowali się 
na rzecz dobra publicznego. Jed-
nakże z powodu zmian w życiu, 
członkowie zarządu zdecydowali 
się zrezygnować z pełnienia swo-
ich funkcji, otwierając tym sa-
mym drogę nowym liderom.

Nowe władze,  
ta sama misja.

18 września odbyły się wybo-
ry nowych władz Stowarzysze-
nia. Członkowie wybrali Elżbie-
tę Smolorz, Agnieszkę Bednar-
czyk oraz Grzegorza Ścibisza, 
powierzając im prowadzenie dal-
szych działań. Nowi delegaci do 
reprezentowania Koła Mikołów 
w Radzie Regionu Polska 2050 
- Grzegorz Ścibisz i Agnieszka 
Bednarczyk - już zapowiedzieli, 
że ich celem będzie kontynuowa-
nie misji poprzedników. 

Nowe władze są gotowe, aby 
wkroczyć w kolejny rozdział dzia-
łalności Stowarzyszenia, z niega-
snącym entuzjazmem i poczu-

ciem odpowiedzialności za przy-
szłość, którą wspólnie chcą budo-
wać tak jak poprzednicy, zarażać 
innych pasją do niesienia pomocy 
i pracy dla wspólnego dobra.

Stowarzyszenie Polska 2050 
to dowód na to, że siła tkwi  
w jedności i wspólnym działaniu. 
Dzięki zaangażowaniu człon-
ków Stowarzyszenia wspiera-
ne są nie tylko osoby w potrze-
bie, ale również inicjatywy, któ-

re realnie wpływają na rozwój lo-
kalnych społeczności. Przed na-
mi stoją nie tylko nowe wyzwa-
nia, ale i szanse na jeszcze więk-
sze zmiany. Stowarzyszenie Pol-
ska 2050 będzie tam, gdzie moż-
na wspierać, kiedy tylko pojawi 
się taka potrzeba.

Agnieszka Bednarczyk
Prezes Stowarzyszenia  

Polska 2050
Koło w Mikołowie

Stowarzyszenie Polska 2050 - przyszłość oparta na solidarności i zaangażowaniu
Stowarzyszenie Polska 2050 od lat wspiera rozwój społeczeństwa obywatelskiego 
i lokalnych społeczności. Nasza działalność jest pełna pasji i poświęcenia, jest 
dowodem na to, że wspólne działania mogą zmieniać świat na lepsze.

O modernizacji procesu zbierania podpisów 
poparcia na mocy zmian w Kodeksie Wyborczym

W trakcie wrześniowego 
posiedzenia Sejmu 
poseł Łukasz Osmalak 
reprezentujący Klub 
Parlamentarny Polska 
2050 - Trzecia Droga 
zabrał głos w sprawie 
poselskiego projektu 
ustawy o zmianie ustawy 
- Kodeks Wyborczy.

ŁUKASZ OSMALAK, 
poseł na Sejm
Celem nowej ustawy 
nie jest całkowite 
zastąpienie tradycyjnego 
modelu zbierania 
podpisów, ale jego 
uzupełnienie 
i unowocześnienie.



Na płycie Rynku powstanie mia-
steczko profilaktyczno-zdro-
wotne, gdzie będzie można 

wykonać szereg bezpłatnych badań, porad 
i konsultacji lekarskich oraz tradycyjnie 
odbędzie się bieg/marsz nordic walking  
i rajd rowerowy Różowej Wstążki.

Październik na całym świecie uzna-
wany jest jako miesiąc świadomości ra-

ka piersi. Mikołowska kampania, podczas 
której kobiety głośno mówią o tej choro-
bie i konieczności badań rozpoczęła się  
5 lat temu. Dzisiaj nie tylko mówią i nie 
tylko o raku piersi - podchodzą do zdro-
wia kompleksowo. Dlatego podczas wyda-
rzenia zaplanowano różnorodne stoiska:
n profilaktyka raka piersi
n zdrowie psychiczne

n bezpłatna mammografia
n dieta w nowotworach
n bezpłatne badania cukru, ciśnienia
n strefa dziecka
n strefa seniora

Na miejscu będzie można nauczyć się 
samobadania piersi, skonsultować się  
z zakresu profilaktyki, zrobić pomiar cu-
kru, ciśnienia, skorzystać z bezpłatnych 
porad lekarskich czy dołączyć do ba-
zy potencjalnych dawców szpiku. Będą 
z nami lekarze, fizjoterapeuci, położne, 
trenerzy i wiele innych osób, które po-
mogą dbać o zdrowie każdego. 

O godzinie 11.00 z Rynku wyruszy 
rajd rowerowy Różowej Wstążki, a pół  
godziny później na trasę ruszy bieg  
i marsz nordic walking. 

Szczegóły i zapisy dostępne są na stro-
nie: www.mosir.mikolow.eu. 
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Tak się bawiliśmy podczas ubiegłorocznego „Różówego Mikołowa”.

Ważnym elementem tej corocznej kampanii jest aspekt charytatywny. 
Całość kwoty wpłacanej przez uczestników jako wpisowe będzie wsparciem w leczeniu  

choroby nowotworowej mikołowianki GRAŻYNY KOSTEK. Cały październik odbywa się także 
licytacja na Mikołowskim Bazarku Charytatywnym na jej rzecz.

Kto chce wesprzeć bohaterkę tegorocznej kampanii Różowy Mikołów może też dokonaż wpłaty:
Nr konta PKO BP: 74 1020 2528 0000 0702 0277 3166

Fundacja Sto Serc 
ul. Karola Miarki 20, 43-190 Mikołów z dopiskiem: RÓŻOWY MIKOŁÓW

Badam się - więc jestem
19 października mikołowski Rynek znów stanie się różowy. Wszystko za sprawą piątej, jubileuszowej edycji 
wydarzenia związanego z profilaktyką zdrowotną „Różowy Mikołów”. 

PSS Społem „ZGODA” Mikołów
www.mikolow.spolem.org.pl

gazetka i aktualne promocje

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 PAŹDZIERNIKA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.10.2024 r.

Oferta ważna 16-31.10.2024 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19

Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka brioszka
90 gr

1,99
7,59Chleb 

mistrzowski
500 gr

Bułka tygryska
70 gr

1,29
Chleb cebulowy

300 gr 4,59

Pasztet kremowy 
1 kg

Śląska pieczona 1 kg

Kornetki 1 kg

Metka 
cebulowa 

1 kg

37,99 30,99

35,99

25,99

Kup dowolny produkt GOLIARD, zarejestruj produkt na:
www.promocjagoliard.pl i wygrywaj!

Promocja trwa od 16.09. 2024 r. do 10.11.2024 r. Szczegóły i regulamin Loterii La Dolce Vita 
dostępny na www.promocjegoliard.pl. Loteria dla osób po 18;. roku życia.

Makaron nitka 
luksusowa

250 gr
Makaron 
wstążki 

familijne
400 gr

Lane kluski 
szpecle 400 gr

Makaron wstążka 
4 jajeczna 300 gr

4,59
3,99

5,695,69

OBSERWUJ NAS!

Bądź na bierząco

REKLAMA
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Od 30 lat Powiat Mi-
kołowski współ-
pracuje z Reń-

skim Powiatem Neuss. Z oka-
zji tego jubileuszu z kilkudnio-
wą wizytą do naszego powia-
tu przybyła delegacja Komite-
tu Partnerskiego Reńskiego Po-
wiatu Neuss na czele ze starostą 
Hansem-Jurgenem Petrauschke 
oraz wicestarostą Angelą Stein- 
Ulrich, przewodniczącą komi-
tetu Partnerskiego. 

Pierwszym miejscem, któ-
re odwiedzili goście z Północnej 
Nadrenii-Westfalii było 26 wrze-
śnia Muzeum Miejskie w Miko-
łowie, w którym mogli zobaczyć 
stałą ekspozycję poświęconą hi-
storii Mikołowa, jak i zrekonstru-
owany gabinet przedwojenne-
go burmistrza Jana Koja, dawne 
mieszkanie śląskie, klasę szkolną 
sprzed lat, a także wystrój Starej 
Apteki. 

Ważnym punktem wizyty by-
ło zorganizowane 27 września 
w CAS Mikołów Forum Współ-
pracy Międzynarodowej Polsko- 
Niemieckiej. Wydarzenie to było 
adresowane do przedsiębiorców 
i przedstawicieli samorządów  

z terenu Powiatu Mikołowskiego 
oraz Reńskiego Powiatu Neuss, 
a głównym celem było przed-
stawienie możliwości współpra-
cy firm z obu regionów, również  
w kontekście projektu InterGlo-
bal oraz dobrych praktyk w ra-
mach Regionalnego Trójkąta We-
imarskiego. 

Kontynuacją była wizyta dele-
gacji z Neuss w firmie FPM S.A. 
w Mikołowie oraz udział w ga-
li „Diamenty Powiatu Mikołow-
skiego”. 

Spotkanie komitetów partner-
skich wypełniło ostatni dzień wi-
zyty. Odbyło się ono w Śląskim 
Ogrodzie Botanicznym.

Uroczystość była okazją do 
uhonorowania osób, które w spo-
sób szczególny przyczyniły się 

do kontynuowania partnerstwa 
obu samorządów. Starosta Mi-
rosław Duży wręczył swojemu 
niemieckiemu odpowiednikowi 
okolicznościową statuetkę, a fi-
gurki św. Barbary patronki gór-
nictwa, która nieodłącznie zwią-
zana jest ze śląską tożsamością, 
otrzymali poza reńskim starostą, 
także przewodnicząca Komite-
tu Partnerskiego, a zarazem wi-
cestarosta Angela Stein-Ulrich 
oraz dr Martin Stiller i Jakob 
Beyen. Strona niemiecka prze-
kazała w darze dwie mapy, jed-
na przestawia historyczne gra-
nice powiatu Neuss, a druga je-
go obecny kształt, co jest związa-
ne z przypadającym w przyszłym 
roku jubileuszem 50-lecia utwo-
rzenia tego powiatu w obecnych 

granicach. Tego samego dnia  
w Ogrodzie Czerwonym Śląskie-
go Ogrodu Botanicznego od-
słonięto 12 odnowionych tablic  
z sentencjami polskich i niemiec-
kich literatów, filozofów i po-
lityków. Inicjatywa stworzenia 
pierwszej takiej ścieżki kultury 
oraz umieszczenia tam kolumn 
z wybranymi sentencjami my-
ślicieli z obydwu państw wyszła 
w 2016 roku od członków Sto-
warzyszenia Miłośników Miasta 
Zons, którzy wówczas w ten spo-
sób chcieli uczcić 70 lat na drodze 
Polsko-Niemieckiego pojednania 
oraz dwudziestolecie partnerstwa 
powiatów Mikołowskiego oraz 
Rhein-Kreis Neuss. Ścieżka wyty-
czona w ŚOB jest identyczna z ta, 
którą stworzono w Niemczech. 

Do 13 września mieszkań-
cy naszego powiatu mo-
gli zgłaszać podmioty go-

spodarcze oraz osoby, które ich zdaniem 
zasługują na takie wyróżnienia w katego-
riach - „Innowator Roku”, „Bizneswoman 
Roku”, „Biznesmen Roku”, „Biznes Ro-
dzinny Roku” oraz, po raz pierwszy, „Oso-
bowość Roku”. Decyzją Kapituły Konkur-
su nagrody „Diament Powiatu Mikołow-
skiego” zostały przyznane przedsiębior-
stwom działającym na terenie powia-
tu mikołowskiego, które mają szczególne 
zasługi dla rozwoju gospodarczego i spo-
łecznego powiatu oraz osobowości szcze-
gólnie ważnych dla społeczności lokalnej 
naszej małej ojczyzny. 

Wyboru dokonała kapituła w składzie: 
Mirosław Duży, Starosta Powiatu Mi-
kołowskiego; Grażyna Nazar, członkini 
Zarządu Powiatu Mikołowskiego; Grze-
gorz Conrad, przewodniczący Rady Po-

wiatu Mikołowskiego; Łukasz Ryguła, 
sekretarz Powiatu Mikołowskiego; Piotr 
Bańczyk, specjalista ds. przedsiębiorców  
w Starostwie Powiatowym w Mikołowie; 
Teresa Miguła, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Mikołowie; prof. dr. hab. 
dr. h.c. Wojciech Czakon - kierownik Ka-
tedry Zarządzania Strategicznego na Uni-
wersytecie Jagiellońskim w Krakowie.
n Diament Roku Powiatu Mikołowskiego 

w Kategorii Bizneswoman Roku otrzy-
mała Justyna Foltyn - Restauracja 
Mocca d’Oro i Hotel Modus.

n Wyróżnienia w kategorii Bizneswoman 
Roku otrzymały Ewelina Bojdoł - Ate-
lier Złotnik oraz Mirosława Lewicka - 
Gabinet weterynaryjny.

n Diament Roku Powiatu Mikołowskiego 
w Kategorii Biznesmen Roku otrzymał 
Dariusz Józefiak - Mirafmed. 

n Wyróżnienia w kategorii Biznesmen 
Roku otrzymali Janusz Kaliński - Ka-

linpex Sp. z o.o. oraz Czesław Jóźwik - 
Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów.

n Diament Roku Powiatu Mikołowskie-
go w Kategorii Biznes Rodzinny Roku 
otrzymała firma Szczyrba Alkohole - 
Roman Szczyrba.

n Wyróżnienia w kategorii Biznes Ro-
dzinny Roku otrzymała firma Tax-Net- 
Halina Głośna oraz Sakem - Sławomir 
Kołacz.

n Diament Roku Powiatu Mikołowskiego 
w Kategorii Innowator Roku otrzyma-
ła firma Mefta Green Transfo Energy 
Poland Sp. z o.o.

n Wyróżnienia w kategorii Innowator 
Roku otrzymali: Kaja Budownictwo 
Modułowe - Bogdan Bańczyk oraz 
I&B Sp. z o.o. - Web Makers Szymon 
Kania. 

n Diament Roku Powiatu Mikołowskiego 
w Kategorii Osobowość Roku otrzymał 
zespół Paktofonika Live Band. 

n Wyróżnienie w kategorii Innowator Ro-
ku otrzymali: Szymon Waszczyn, Mi-
chał Grochoła oraz Wiktoria Mrocz-
kowska.

n Diament Starosty Mikołowskiego Mi-
rosława Dużego otrzymała firma Dic-
tador Europe.
Uroczystość, oprócz nagrodzonych, 

swoją obecnością zaszczycili członkowie 
Komitetu Partnerskiego oraz władze Reń-
skiego Powiatu Neuss w Niemczech na 
czele ze starostą Hansem-Juergenem Pe-
trauschke, przedstawiciele władz Powia-
tu Mikołowskiego na czele ze Starostą Mi-
rosławem Dużym, włodarze gmin, wcho-

dzących w skład powiatu mikołowskie-
go, przedstawiciele Katowickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej, radni powiatowi 
oraz powiatowi komendanci Policji i Pań-
stwowej Straży Pożarnej.

Uroczystą galę poprowadzili jej organi-
zatorzy - Łukasz Ryguła, sekretarz Powia-
tu Mikołowskiego oraz Piotr Bańczyk, 
specjalista ds. przedsiębiorców w Staro-
stwie Powiatowym w Mikołowie. Oprawę 
muzyczną tej uroczystości przygotowała 
Aleksandra Orłowska, pracownica sta-
rostwa i aktualna uczestniczka programu 
The Voice of Poland wraz z pianistą Mar-
kiem Rogalą.

106 uczniów odebra-
ło 25 września sty-

pendia Starosty Mikołowskie-
go. Wyróżnienia te przyznawa-
ne są uczniom szkół ponadpod-
stawowych, dla których orga-
nem prowadzącym jest Powiat 
Mikołowski.

Stypendium uzyskali ucznio-
wie, których średnia ocen wy-
niosła co najmniej 5,30, a tak-
że finaliści i laureaci konkursów  
i olimpiad na szczeblu woje-
wódzkim, ogólnopolskim i mię-
dzynarodowym.

Najliczniejsze grono wyróż-
nionych reprezentowało I Liceum 
Ogólnokształcące im. K. Miarki, 
którego aż 55 uczniów znalazło się 
w gronie nagrodzonych, co stano-
wi ponad połowę wszystkich sty-

pendystów. Wśród licealistów, po-
jawili się także trzej absolwenci, 
którzy rozpoczęli studia.

Z II Liceum Ogólnokształcące-
go im. rotmistrza Witolda Pilec-
kiego przyznano 13 stypendiów, 
z Zespołu Szkół Technicznych - 
14. Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych uzyskał pokaźną licz-
bę wyróżnionych, aż 17 uczniów.  
W Zespole Szkół Energetycznych  
i Usługowych nagrodzono sied-
miu uczniów. 

Nagrody wręczali wicestarosta 
Jarosław Sworzeń, członkini Za-
rządu Grażyna Nazar, przewod-
nicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Promocji radna Mirosła-
wa Lewicka oraz naczelnik Wydz. 
Edukacji, Kultury i Sportu Iwona 
Smorz.

Diamenty Powiatu Mikołowskiego rozdane po raz drugi
u 27 września w Hotelu Modus w Łaziskach Górnych przyznano już po raz drugi 

„Diamenty Powiatu Mikołowskiego”. Poprzedni konkurs odbył się równo rok 
temu, a o ten zaszczytny tytuł walczyły podmioty gospodarcze jak i wybitne 
indywidualności działające na terenie naszego powiatu. 

Laureatki w Kategorii Bizneswoman Roku wraz z członkami kapituły 
konkursu Diament Roku Powiatu Mikołowskiego.
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Ponad setka stypendystów

Stypendyści z II LO, ZST, ZSEiU oraz ZSP 
z dyrektarami szkół i władzami powiatu .

30 lat partnerstwa

Symbolicznego przecięcie wstęgi dokonali przedstawiciele władz obu powiatów partnerskich. 
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STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

OKIEM OKIEM 
Burmistrza To był wspaniały ty-

dzień z Seniorami. 
Doświadczenie ży-

ciowe, poczucie humoru i dy-
stans do siebie, a przy tym zacho-
wanie sportowego ducha zdrowej 
rywalizacji sprawiało, że prawdzi-
wą przyjemnością było patrzeć 
jak nasi Seniorzy brali udział w 
odbywającej się w hali MOSiR 
Olimpiadzie Sportowej Seniorów,  
a także w innych wydarzeniach 
tygodnia - spotkaniu profilak-

tycznym Bezpieczny Senior czy 
Senioralnym Festiwalu Podróż-
niczym „Srebrna Droga”. W pią-
tek 20 września na Rynku tłumy 
zgromadził Finał VIII Mikołow-
skich Dni Seniora. Pogoda dopi-
sała, była fantastyczna atmosfera 
i wszyscy mile spędzili czas, by-
ła też okazja zrobić sobie badania. 
Raz jeszcze składam Państwu naj-
lepsze życzenia, przede wszyst-
kim zdrowia i pogody ducha na 
każdy dzień. 

Tematem, który zdominował wrze-
sień jest oczywiście powódź  
w południowo-zachodniej Polsce. 

Ulewnych deszczy doświadczyliśmy tak-
że w Mikołowie, ale szczęśliwie u nas obe-
szło się bez poważniejszych strat. Bardzo 

dziękuję wszystkim Strażakom i służbom 
miejskim za ich poświęcenie oraz zaan-
gażowanie w niesienie pomocy potrze-
bującym. Mikołowianie bardzo szeroko 
odpowiedzieli również na apel o zbiór-
kę darów dla powodzian. To prawdziwie 
krzepiące i napawające optymizmem, jak 
świetnie potrafimy się jednoczyć i wspie-
rać podczas trudnych sytuacji. Dziękuję 
także lokalnym społecznościom naszych 
sołectw i dzielnicy, które tak licznie i do-
browolnie włączyły się w pomoc, segre-
gację darów i przygotowanie transportu. 
Dotarły do mnie informacje, że w działa-
nia te w dużej liczbie zaangażowana była 
młodzież szkolna. Jestem tą postawą na-
prawdę zbudowany i pragnę wszystkim 
z całego serca podziękować. Nasze dary 
dotarły już do powodzian, niech służą im 
jak najlepiej. 

Upamiętniliśmy 85. 
rocznicę zbrodni na 
mikołowskich Gro-

niach. To tu hitlerowcy rozstrze-
lali dwunastu działaczy społecz-
nych, powstańców śląskich i har-
cerzy z Mikołowa i Wyr. Tego 

dnia zamordowani zostali: Au-
gustyn Frydecki, Izydor Han-
del, Jan Jarek, Wincenty Jen-
drysik, Stanisław Kopel, Józef 
Miedza, Andrzej Olszyczka, 
Antoni Pękala, Alojzy Prasoł, 
Alojzy Sitko, Bernard Wikarek 

i Franciszek Żurek. Niech pa-
mięć o obrońcach naszej ojczy-
zny nie zginie, lecz trwa w na-
szych wspomnieniach i opowia-
daniach. Dziękuję wszystkim za 
udział, w szczególności młodzie-
ży z pocztów sztandarowych.

Wreszcie jest. Mikołowskie Muzeum 
i Instytut Mikołowski mają god-
ną i piękną siedzibę. Wyremonto-

waliśmy zabytkową willę, w której przedwojen-
ny burmistrz Mikołowa Jan Koj miał swój gabi-
net i mieszkanie. Budynek od dłuższego czasu był 
nieużywany i popadał w ruinę. W ostatnich la-
tach przeszedł kapitalny remont i dziś prezentu-
je się naprawdę wspaniale. Od teraz swoją siedzi-
bę ma tu Muzeum i Instytut Mikołowski. Zgodnie 
ze swoją misją, będzie to nowe miejsce pielęgno-

wania naszej bogatej historii i dziedzictwa prze-
szłości, a także wymiany myśli i wydarzeń kultu-
ralnych. Zachęcam do odwiedzania wystaw pre-
zentujących historię miasta od późnego średnio-
wiecza aż do współczesności. Jestem przekona-
ny, że nowa siedziba Muzeum w Mikołowie bę-
dzie miejscem wymiany poglądów i spostrzeżeń, 
a także dokumentowania i przekazywania histo-
rii naszego miasta kolejnym pokoleniom. Zapra-
szam także do wyjątkowej kawiarenki parkowej 
na zapleczu Muzeum.

VIII Mikołowskie Dni SenioraVIII Mikołowskie Dni Seniora

85. rocznicy zbrodni na Groniach

Mamy Muzeum z prawdziwego zdarzenia

Powódź



Warto wiedzieć, że to, co na 
co dzień widzimy w in-
ternecie, to tylko wierz-

chołek góry lodowej. To około 10% 
jego zawartości. Aż 90% stanowi tzw. 
deep web (głęboka sieć), czyli różne-
go rodzaju tajne bazy danych wyko-
rzystywane przez rządy, wojsko, szpi-
tale czy banki. 

Najgłębszą częścią deep web jest tzw. 
ciemna sieć, czyli dark web. Korzysta-
nie z niej jest prawie anonimowe, dla-

tego zasoby te mogą wykorzystywać, 
m.in. handlarze narkotyków, handlarze 
ludźmi czy pedofile. Dostęp do dark 
web wymaga dodatkowego oprogra-
mowania, jednak jego instalacja na te-
lefonie dziecka to prosta sprawa. Istot-
ne jest, byśmy rozmawiali z dziećmi  
o sposobach na bezpieczne korzysta-
nie z internetu, rozbudzali w nich kry-
tyczne myślenie i trzeźwą ocenę sytu-
acji. Nauczyli by nie udostępniać swo-
ich danych osobistych ani zdjęć. 
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ANETA ESNEKIER, 
drugi zastępca 
burmistrza Mikołowa
Aby dowiedzieć się więcej  
o tym, jak chronić pociechy przed 
niebezpieczeństwami internetu, 
polecam filmiki edukacyjne 
opracowane w ramach kampanii 
„Mądrze w Sieci, bezpiecznie 
w Życiu”, w którą byłam 
zaangażowana w ubiegłych 
tygodniach. Są one dostępne  
w otwartym internecie na stronie 
www.gkrpa.mikolow.eu.

Obecnie realizowanych jest kil-
ka projektów, które ofertę mia-
sta czynią bardziej atrakcyjną. 

Właśnie zakończono przebudowę okaza-
łej kamienicy przy ulicy Okrzei 2. 

To kolejny wyremontowany 
budynek starówki. 

W części głównej wzmocniono funda-
menty, wymieniono stropy nad piwnica-
mi, parterem i pierwszym piętrem, wy-
konano nowy dach i nową klatkę scho-
dową, postawiono ścianki działowe, do-
prowadzono media. W budynku po-
wstało 5 mieszkań, a na parterze 2 lokale 
użytkowe o powierzchni ok. 70 m2 każdy. 
Całkowity koszt tej inwestycji przekracza 
3,2 mln złotych, z czego ponad 1,5 mln 
złotych to dofinansowanie z Banku Go-
spodarstwa Krajowego. 

Kolejne działanie to remont kapital-
ny budynku przy ul. Stawowej 2. Tu pra-
ce rozpoczęły się od częściowej rozbiór-
ki. Następnie wykonano strop nad parte-
rem, wymurowano ściany poddasza oraz 
klatki schodowej. W nowym budynku 
powstaną 4 mieszkania. Łączny koszt 
tego zadania to ponad 2,2 mln złotych,  

z czego ponad 1 mln złotych pochodzi  
z Banku Gospodarstwa Krajowego. In-
westycja powinna być zakończona  
w marcu przyszłego roku. 

Całkowitą zmianę 
przechodzą mieszkania  
przy ulicy Młyńskiej 122, 
czyli na tzw. Abisynii.

W nowo wzniesionym budynku 
(obecnie stan surowy zamknięty) za-

projektowano 10 mieszkań. Osiem jed-
nopokojowych oraz dwa dwupokojowe 
(w tym przewidziane są dwa mieszka-
nia dla osób niepełnosprawnych). Po-
wierzchnia wewnętrzna budynku to 
364 m2. Przy nim zaprojektowano par-
king dla samochodów osobowych z wy-
dzielonymi stanowiskami dla samocho-
dów osób niepełnosprawnych. Powsta-
nie również strefa parkowo-rekreacyj-
na ze ścieżkami spacerowymi oraz pla-
cykiem aktywności fizycznej dla do-

rosłych. Koszt inwestycji to niespełna  
3 mln złotych. Dofinansowania w kwo-
cie blisko 2,4 mln złotych ponownie 
udzielił Bank Gospodarstwa Krajowe-
go. Zakończenie prac planowane jest na 
marzec przyszłego roku. Powyższe dzia-
łania mają też tę zaletę, że - podobnie 
jak każda nowa mikołowska inwestycja 
budowlana - przyczyniają się do popra-
wy jakości powietrza. W starym zaso-
bie likwidowane są piece węglowe i za-
stępowane nowoczesnymi rozwiązania-
mi. Modernizacje budynków i nowe in-
westycje kubaturowe to także poprawa 
estetyki przestrzeni publicznej. 

Stare zaniedbane budynki 
otrzymują nowe fasady  
i stają się po prostu bardziej 
estetyczne.

- Na najbliższą przyszłość zaplanowa-
na jest także budowa nowych budynków 
przy Młyńskiej 118 i 120 po 10 mieszkań 
każdy. Kontynuujemy wysiłki w kierunku 
realizacji dużego projektu mieszkaniowe-
go przy ulicy Waryńskiego. W tej sprawie 
jestem optymistą - podsumowuje Mate-
usz Handel. 

Dziecko bezpieczne w sieci
u Internet, który jeszcze kilkanaście lat 

temu kojarzył się z luksusem, dziś jest 
całkowicie naturalną częścią naszego 
życia. Dostęp do niego zapewnia zwykły 
telefon komórkowy, co oznacza, że dzieci 
wielokrotnie w ciągu każdego dnia 
korzystają z zasobów sieci. 

MATEUSZ HANDEL,  
pierwszy zastępca 
burmistrza Mikołowa
Od miesięcy kontynuujemy działania, 
by zwiększyć liczbę dostępnych 
mieszkań komunalnych. Właśnie 
odebraliśmy świeżo wyremontowaną 
kamienicę na starówce, a kolejne 
mieszkania już powstają. Zmieniamy 
oblicze tzw. „Abisynii” i sądzę, że ta 
pejoratywna potoczna nazwa już 
wkrótce zostanie wyparta z obiegu, 
ponieważ będzie nieadekwatna. 
Jednak największe działanie dotyczące 
budownictwa komunalnego w tej 
kadencji jeszcze przed nami - niedługo 
będę o nim informował. 

Będą nowe mieszkania komunalne
u Rozwój mieszkaniowego zasobu komunalnego to jeden z kluczowych elementów samorządowej polityki społecznej. 

- Zapewnienie mieszkańcom dostępnych cenowo i godnych warunków mieszkaniowych, szczególnie tym w trudnej 
sytuacji finansowej, jest dziś sprawą niezwykle ważną. W miarę posiadanych środków i zdobywanych dotacji 
pracujemy nad poszerzeniem oferty mieszkań komunalnych w naszym mieście, aby każdy miał szansę na stabilne 
i bezpieczne miejsce do życia - mówi MATEUSZ HANDEL zastępca burmistrza Mikołowa.



ORZESZE październik 2024 r.12
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Orzeski Piknik Dla 
Zdrowia zorganizowa-
ny przez Orzeską Radę 

Seniorów odbył się 13 września 
w Woszczycach (w pomieszcze-
niach „Piwnicy” przy parafii).

Każdy mógł tu za darmo sko-
rzystać z porad specjalistów, do-
wiedzieć się jak dbać o zdro-
wie w różnym wieku, wysłuchać 
wielu ciekawych wykładów, uzy-
skać porady, m.in. dietetyczki, 
kosmetyczki, podologa, czy pra-

cowników Szpitala Chorób Płuc 
w Orzeszu oraz Centrum Zdro-
wia w Mikołowie. Można było 
wykonać badania poziomu cu-
kru i spirometrię, skosztować 
naparów ziołowych.

Piknik cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem. Dodatko-
wą atrakcją była degustacja po-
traw przygotowanych przez pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich 
Woszczyce. Pochwałom nie by-
ło końca!

Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza 30 wrze-
śnia wziął udział w uroczystym przekaza-
niu 85 nowych radiowozów Toyota Corol-

la z napędem hybrydowym dla Śląskiej Policji, które 
odbyło się na Placu Sławika i Antalla przed Halą Wi-
dowiskowo - Sportową „Spodek” w Katowicach.

Samochody zostały sfinansowane ze środków 
Policji Śląskiej, Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
oraz przy wsparciu samorządów. 

Miasto Orzesze przekazało 25 000 zł na zakup 
radiowozu dla Komisariatu Policji w Orzeszu.

Burmistrz serdecznie gratulo-
wał uczniom wysokich śred-
nich i wspaniałych osiągnięć.

- Ja nigdy nie mogłem się pochwa-

lić takimi wynikami w nauce - obie-
całem mojej córce, że Wam to dzisiaj 
powiem. Tym bardziej jestem z Was 
bardzo dumny! Nie spoczywajcie na 

laurach, a na pewno wiele w życiu 
osiągnięcie - mówił Mariusz Oleś.

Podczas uroczystości każdy sty-
pendysta otrzymał dyplom i anana-

sa. Burmistrz ogłosił związany z nim 
konkurs. Stypendyści, którzy przy-
słali swoje zdjęcie z ananasem mieli 
szansę wygrać 8 godzin spędzonych 

w pracy z Burmistrzem Miasta Orze-
sze. Zdjęcia zostały opublikowane  
w mediach społecznościowych Urzę-
du Miejskiego, a wygrały trzy z naj-
większą liczbą polubień. Pierwsze 
miejsce zajął Aleksander Koziarz 
przed Igorem Szelągowskim i Ju-
lią Stroczyńską.

W uroczystości wręczenia sty-
pendiów wzięli też udział: Tomasz 
Szier, zastępca burmistrza, Mate-
usz Szweda, przewodniczący Rady 
Miejskiej oraz radni: Mariusz Woj-
tanowicz i Krzysztof Dziekan.

Lista stypendystów na stronie:  
www.orzesze.pl. Galeria zdjęć na 
Facebooku Miasta Orzesze.

Starania Orzesza, Tychów, 
Łazisk Górnych i Wyr 
przyniosły efekt! Gmi-

ny otrzymały pismo z Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Śląskiego z informacją, że 
w przyszłym roku uruchomio-
ne zostaną przewozy pasażer-

skie na linii 169 Tychy - Orzesze 
Jaśkowice.

Czytamy w nim: „W nawiąza-
niu do otrzymanej koresponden-
cji, informuję, że reaktywacja po-
łączeń pasażerskich na linii kole-
jowej nr 169 planowana jest w ra-
mach aktualizacji rocznego roz-

kładu jazdy 2024/2025 to jest od 
dnia 15.06.2025 r. Niniejszy ter-
min wynika z harmonogramu do-
staw nowego taboru kolejowego 
kupowanego przez Województwo 
Śląskie i spółkę Koleje Śląskie.

Z uwagi na trwającą moder-
nizację Katowickiego Węzła Ko-
lejowego i wprowadzone ogra-
niczenia przepustowości odcin-
ka Tychy - Katowice oraz wy-
czerpaną przepustowość jedno-
torowego odcinka Orzesze Jaśko-
wice - Leszczyny, na linii nr 169 
zostaną uruchomione pociągi re-
lacji Tychy - Orzesze Jaśkowice  
i z powrotem. W Tychach zosta-
ną stworzone skomunikowania 
do/z Katowic, a w Orzeszu Jaśko-
wicach do/z Rybnika.”

W przyszłym roku wrócą połączenia na linii 169 
TYCHY - ORZESZE JAŚKOWICE

Piknik dla zdrowia

Nowy radiowóz Nowy radiowóz 
dla Komisariatu Policji w Orzeszu!

Stypendia burmistrza rozdaneStypendia burmistrza rozdane
u 80 uczniów orzeskich szkół podstawowych otrzymało Stypendia Burmistrza Miasta Orzesze za rok szkolny 2023/2024. 24 września w sali widowiskowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczystość, podczas której burmistrz Mariusz Oleś wręczył dzieciom i młodzieży dyplomy oraz… ananasy.



ŁAZISKA GÓRNEpaździernik 2024 r. 13
Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

W niedzielę 8 września po raz 
czwarty zorganizowany 
został event „Zdobywamy 

hałdę z Gazetą Łaziską” połączony z eks-
tremalnym biegiem z przeszkodami na 
jej zboczach. Z roku na rok impreza cie-
szy się coraz większym powodzeniem i nic  
w tym dziwnego. Już same widoki z hałdy 
Skalny dostarczają niesamowitych emocji. 
Do tego na uczestników wydarzenia cze-
kała moc atrakcji. Kto nie był, niech żału-
je... ale nic straconego, bo kolejna edycja 
już w przyszłym roku.

Dziękujemy za wszystkie 
otrzymane dary i wszel-
kie wsparcie związane  

z akcją pomocy dla Powodzian. 

Odzew był bardzo duży i wie-
le osób, stowarzyszeń i instytucji 
pokazało ogromne serce, szcze-
rą wrażliwość, inicjatywę i otwar-

tość. Ogromne podziękowa-
nia kierujemy do ŁAZISZCZAN 
za dary serca, zaangażowanie  
i każdy, najmniejszy nawet dar.

Wszystkie dary zostały przewie-
zione do Stronia Śląskiego.

Ponadto w zorganizowanym 
koncercie charytatywnym, w któ-

rym wystąpiły gwiazdy śląskiej 
sceny muzycznej. Grzegorz Po-
loczek, Kasia Piowczyk, zespół 
„Bez Nazwy”, zespół „Maszkety”, 

Beata Mańkowska, Monika Wa-
gner, a także Chóry Echo, Wanda 
i Moniuszko na rzecz powodzian 
zebrano kwotę 12 340, 21 zł.

ŁAZISKA GÓRNE DLA POWODZIAN

Współpraca z Katowicką 
Specjalną Strefą Ekonomiczną

W dniu 25 września 2024 ro-
ku burmistrz Aleksander 
Wyra oraz Rafał Żelazny - 

Prezes Zarządu Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej S.A podpisali po-

rozumienie o współpracy. Ma ono na 
celu przyciągnięcie inwestorów, a tak-
że wspólne kreowanie innowacyjnych 
projektów i wspieranie lokalnej gospo-
darki.

26 września zainaugurowa-
no kolejny rok akademicki 
słuchaczy łaziskiego Uni-

wersytetu Trzeciego Wieku. 
Z przygotowanych przez MDK za-

jęć, które obejmują różnego rodzaju ak-
tywności, spotkania i wykłady skorzysta  

w tym roku ponad 200 słuchaczy, co jest 
historycznym rekordem.

Legitymacje studenckie na rok 2024/25 
słuchaczom wręczyli burmistrz Aleksan-
der Wyra, zastępca burmistrza Jan Ratka 
oraz przewodniczący Rady Miejskiej Ta-
deusz Król. 

UTW rozpoczął kolejny rok

W Łaziskach Dolnych powstała nowa kapliczka. Znajduje się ona przy  
ul. Mikołowskiej, a jej twórcą jest łaziszczanin Jacek Strzelczyk. Patro-
nem kapliczki jest św. Józef Rzemieślnik i nie jest to przypadek, gdyż 

pomysł jej zbudowania na-
rodził się trzy lata temu, od 
pozyskania właśnie figury 
św. Józefa.

W środku kapliczki znaj-
dują się drewniane klęczni-
ki, figura oraz obraz św. Jó-
zefa. Można tam też znaleźć 
kronikę, do której odwie-
dzający mogą się wpisywać. 

Nowa kapliczka w Łaziskach Dolnych

Po raz 4 zdobyliśmy hałdę... i to nie koniec



W ramach zadania powsta-
ły dwa tory, wykonano 
utwardzoną strefę odpo-

czynku z ławkami, tablicą informacyj-
ną, dwoma stojakami na rowery i ko-
szami, a także utwardzony ciąg pieszy 
łączący obiekt z ul. Słoneczną oraz plac 
odpoczynku.

Zadanie zostało zrealizowane przez 
firmę OBO Polska z Rzeszowa. Koszt ca-
łej inwestycji wyniósł ponad 400 000 zł  
i w całości został sfinansowany z budże-
tu Gminy Ornontowice. 

ORNONTOWICE październik 2024 r.14
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

W sali ARTerii CKiP uro-
czyście świętowano 20-le-
cie reaktywacji Teatru Na-

umiony oraz 10-lecie Fundacji Szafa 
Gra. Idealną oprawą podwójnego ju-
bileuszu była premiera najnowszego 
spektaklu Teatru Naumiony - „Bajtle”.

Podczas obchodów jubileuszowych 
Teatr Naumiony otrzymał Medal Za-
służony dla Kultury Polskiej, przy-
znany przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, a wręczony przez 
Wójta Gminy Ornontowice - Marcina 
Kotyczkę.

Przypomnijmy, że początki amator-
skich działań teatralnych na terenie 

Gminy Ornontowice sięgają lat dwu-
dziestych ubiegłego wieku. Dziś Teatr 
tworzą przedstawiciele różnych poko-

leń. Grupa liczy obecnie ponad trzydzie-
ści osób. W ciągu ostatnich 20 lat Na-
umiony może poszczycić się wybitnymi 
spektaklami, jak Marika, Hebama, Ko-
pidoł, Szac, Last minute, a teraz mamy 
okazję poznać najnowsze dzieło - Bajtle.

Teatr Naumiony z Ornontowic od 
lat w swoich realizacjach skupia się na 
śląskim dziedzictwie i twórczo je inter-
pretuje. Za swoją pracę został uhono-
rowany licznymi nagrodami, a spek-
takle Naumionego zostały nagrodzo-
ne na wielu prestiżowych festiwalach  
i konkursach. 

Na terenie oraz w okolicach 
Parku Gminnego i Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawo-

wych odbyły się Biegi Przełajowe o Pu-
char Przewodniczącego Rady Gminy 
Ornontowice oraz Bieg Samorządowca.

Łącznie w biegach wystartowało 169 
uczestników. Najmłodszymi z nich by-

li: Pola Bożewicz i Jan Nieużyła, a naj-
starszym Czesław Bińkowski.

W kategorii „OPEN” na podium 
stanęli: Joanna Niedobecka i Mar-
cin Grzegorzyca, natomiast w kate-
gorii „Samorządowcy” zwycięzcami 
zostali: Julita Macionczyk i Michał 
Piszer.

Narodowe Czytanie „Kordiana” 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Ornontowicach po raz ko-
lejny dołączyła do ogólnopol-

skiej akcji Narodowego Czytania, które 
odbyło się w urokliwej scenerii Świąty-
ni Dumania - Parku Archanioła im. ks. 
Jerzego Kiełbasy. W tym roku miesz-
kańcy mieli okazję wysłuchać fragmen-
tów „Kordiana” Juliusza Słowackiego - 
arcydzieła polskiego romantyzmu.

Słowa Prezydenta RP Andrzeja Du-
dy, zawarte w specjalnym liście, pod-

kreślały wagę tej lektury i zachęcały do 
wspólnego uczestnictwa w tegorocznym 
czytaniu. List ten został odczytany przez 
Zastępcę Wójta Gminy Ornontowice - 
Dariusza Spyrę.

Fragmenty lektury czytały osoby 
związane z Radą Seniorów Gminy Or-
nontowice oraz emerytowane nauczy-
cielki: Urszula Chlebosz, Aniela Ko-
larz, Helena Michalik, Urszula Pala 
i Danuta Wolnik oraz Jacek Adam-
czyk. 

Ornontowickie Biegi Przełajowe

20-lecie Teatru Naumiony20-lecie Teatru Naumiony
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Zakończono budowę Pumptracka

W sierpniu została oddana do użytkowania najnowsza inwestycja 
sportowa w Ornontowicach, czyli Pumptrack przy ul. Słonecznej - 
rowerowy „plac zabaw”, przeznaczony do rekreacji.Marcin Kotyczka, 

Wójt Gminy Ornontowice



WYRYpaździernik 2024 r. 15
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Na tę wiadomość cze-
kało wielu miesz-
kańców Gminy Wy-

ry. Departament Transportu Pu-
blicznego Urzędu Marszałkowskie-
go, w odpowiedzi na sierpniowy 
apel Rady Gminy Wyry, poinfor-
mował, że pasażerskie połączenia 
kolejowe na linii 169 na trasie Ty-

chy - Orzesze Jaśkowice zostaną re-
aktywowane.

- Bardzo dziękuję wszystkim zaan-
gażowanym w działania zmierzające 
do przywrócenia połączeń kolejowych 
do Tychów. Brawa dla Marka Gołosza, 
przewodniczącego Rady Gminy za ini-
cjatywę podjęcia przez rady wszystkich 
gmin i miast znajdujących się na przebie-

gu tej trasy wspólnego apelu o reaktywa-
cję kolei pasażerskiej. Brawa również dla 
mieszkańców, którzy zainicjowali inter-
netową petycję w tej sprawie. Te wszyst-
kie działania miały sens - podsumowuje 
wójt Joanna Pasierbek-Konieczny.

Uruchomienie połączeń zaplanowa-
no w ramach aktualizacji rozkładu jaz-
dy od czerwca 2025 roku.

W szkołach podstawowych 
rozpoczęła się realizacja 
projektu „Edukacja włą-

czająca w Gminie Wyry”. 
W ramach tego działania zostaną 

przeprowadzone zajęcia pomocy psy-
chologiczno-pedagogicznej, dydaktycz-
no-wyrównawcze i rozwijające umiejęt-
ność uczenia się. Wsparciem zostanie 

objętych co najmniej 230 uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 
35 nauczycieli oraz 35 rodziców/opieku-
nów prawnych uczniów. Projekt został 
dofinansowany z Programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-
2027. Wartość projektu to 914 500 zł,  
a przyznane dofinansowanie wynosi 
868 775 zł.

Jedną z realizowanych obecnie  
w Gminie Wyry inwestycji jest ter-
momodernizacja budynku przy ul. 

Pszczyńskiej 372 w Gostyni, w którym 
między innymi znajdują się gminna bi-
blioteka, apteka, czy księgarnia.

Inwestycja obejmuje: dostosowanie 
obiektu do osób z niepełnosprawnościa-
mi, przebudowę pomieszczeń, wymia-
nę pokrycia dachu, wykonanie izolacji 
termicznej ścian zewnętrznych budyn-
ku wraz z jego otynkowaniem, wymianę 
okien, instalacji oraz źródła ciepła. Obiekt 
zostanie wyposażony również w windę,  

a także instalację fotowoltaiczną. Obecnie 
prowadzone są prace związane z budową 
szybu windy, kontynuowane są również 
prace wykończeniowe pomieszczeń.

Budynek powstał w latach 80. W po-
bliżu, znajdują się siedziby Domu Kul-
tury w Gostyni, Gminnego Przedszkola 
Publicznego oraz świetlicy środowisko-
wej, które zostały zmodernizowane w la-
tach 2017-2021, a w 2022 roku został za-
gospodarowany teren przed przedszko-
lem. Termomodernizacja kolejnego bu-
dynku wpłynie na spójną estetykę prze-
strzeni centrum Gostyni.

DZIAŁKI DO SPRZEDAŻY
24 października o godzinie 9.30 w budynku pawilonu handlowego w Wyrach odbędzie się drugi 

przetarg na sprzedaż działek przy ul. Kalinowej w Gostyni. Aby przystąpić do przetargu, do 21 paź-
dziernika należy wpłacić wadium w formie przelewu bankowego na konto: Bank Spółdzielczy Tychy 
Nr 69 8435 0004 0000 0000 6145 0023. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami tele-
fonu 32 325 68 41 / 32 325 68 43, mailowo: grunty@wyry.pl lub na www.wyry.pl.

Dzięki niezwykłej inicjaty-
wie Domu Kultury w Gosty-
ni, na współczesny język pol-

ski przetłumaczono XVII-wieczny do-
kument, zawierający wpisy dotyczące 
kupna sprzedaży, testamentów, umów 
małżeńskich, dzierżaw, zastawów, roz-
liczeń czy zabezpieczeń długów miesz-
kańców Gostyni sprzed 400 lat! 

Zawartość księgi obejmuje lata 1637-
1682, czyli 45 lat, podczas których rządy 
w państwie pszczyńskim sprawowali ko-
lejni przedstawiciela rodu Promnitzów. 
Autorem tłumaczenia jest dr Rafał Obe-
tkon, a opis historyczny jest dziełem Li-
dii Borowian-Cyba. Podsumowanie pro-
jektu odbyło się 24 września w domu kul-

tury. W konferencji, oprócz wymienio-
nych osób, wzięli udział także Aleksan-
dra Matuszczyk, dyrektorka Muzeum 
Miejskiego w Tychach oraz Wojciech 
Szwiec, dyrektor Muzeum w Mikołowie.

Na stronie: znalezionewarchiwum.
dkgostyn.pl dostępne jest nagranie vi-
deo ze spotkania, można tam również 
pobrać tłumaczenie księgi wraz z ko-
mentarzem. Publikacja tego źródła ma 
znaczenie historyczne nie tylko dla sa-
mej Gostyni, ale również dla badań nad 
historią górnośląskich wsi.

Projekt „Znalezione w archiwum”, do-
finansowano ze środków Muzeum Histo-
rii Polski w Warszawie w ramach progra-
mu „Patriotyzm Jutra”.

Prace remontowe i konserwa-
torskie w zabytkowej kaplicy  
pw. Podwyższenia Krzyża Świę-

tego w Gostyni, finansowane z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków, 
zostały zakończone. 

W ramach przeprowadzonych prac, 
wnętrze kaplicy zostało odmalowane 
przy zachowaniu i odświeżeniu ozdob-
nych detali znajdujących się na ścianach 
i filarach, wyremontowana została też 

posadzka. Oczyszczono z farb olejnych 
drewniane elementy konstrukcyjne, 
które zostały następnie zabezpieczone 
preparatami ochronnymi pozwalający-
mi uwidocznić strukturę drewna. Wyre-
montowane zostały drzwi wejściowe do 
kaplicy, a zewnętrzna elewacja budyn-
ku została wypiaskowana. Wymienio-
no parapety, rynny, oczyszczono i od-
malowano kraty okienne, wymienione 
zostało również okrycie dachowe części 

niższej kaplicy. W celu zabezpieczenia 
ścian budynku wykonano cokół w czę-
ści niższej, dostosowując go do już ist-
niejącego, znajdującego się wokół wyż-
szej części obiektu. Wykonawcą prac by-
ła firma Bratex z Ćwiklic. Łączny koszt 
robót wyniósł 496 200 zł, a 9 938,40 zł 
pochodziło ze środków Gminy Wyry ja-
ko udział własny. Pozyskana przez gmi-
nę dotacja mogła być przeznaczona tyl-
ko na remont zabytków.

Biblioteka w przebudowie

Wsparcie dla uczniów

Pociągi wrócą do Wyr

Zakończono remont zabytkowej kaplicyZakończono remont zabytkowej kaplicy

O Gostyni sprzed 400 latO Gostyni sprzed 400 lat



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W otwarciu wzięli udział: 
Mariusz Oleś, burmistrz 
Orzesza, Mateusz Pindel, 

Prezes Zarządu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach, Mateusz 
Szweda, przewodniczący Rady Miej-
skiej, Sylwia Krawczyk, naczelnik Wy-
działu Edukacji, Ewa Golus, dyrek-
tor SP3, Andrzej Szafraniec, dyrek-
tor SP2, zaproszeni goście, nauczycie-
le i uczniowie.

Po występie artystycznym dzie-
ci, goście musieli się zmierzyć z zada-
niami przygotowanymi na poszcze-
gólnych stanowiskach edukacyjnych. 

W ekopracowni znajdują się: kącik ba-
dawczy z altanką dydaktyczną, ławka-
mi oraz stołami; róża kierunków, zio-
łowy zakątek, ptasia przystań z karm-
nikami dla ptaków i budkami lęgowy-
mi; ogródek meteorologiczny ze stacją 
pogody; ścieżka sensoryczna; eko na-
wyki, czyli kącik, w którym umiesz-
czono kosze do segregacji odpadów, 
kompostownik oraz beczkę do zbiera-
nia wody deszczowej. Jest też skalniak 
oraz rośliny miododajne, przy których 
zostaną umieszczone domki dla owa-
dów.

W projekcie chodziło o stworze-
nie w szkole miejsca, które na tyle za-

ciekawi uczniów, by chcieli poznawać 
otaczające ich środowisko. Już odby-
wają się tu lekcje edukacji ekologicz-
nej, przyrody, biologii, geografii i za-
jęcia przyrodnicze w ramach eduka-
cji wczesnoszkolnej. I właśnie jedna  
z takich lekcji odbyła się po uroczy-
stym otwarciu pracowni. Klasa 7 ko-
rzystając z pięknej pogody miała lek-
cję biologii w pracowni pod chmurką.

Ekopracownia kosztowała 92 590,06 
zł. Dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach wy-
niosło 69 925,49 zł, a wkład własny 
Miasta Orzesze - 22 664,57 zł.

Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie to 
miejsce, gdzie w ramach śląskiego Kalen-
darza Ekologicznego mieszkańcy powia-

tu poznają zjawiska jakie zachodzą w przyrodzie 
oraz tajemniczy świat flory i fauny. Przed nami 
Dzień Jabłoni, który rozpocznie się 13 paździer-
nika - jak zwykle w południe. Podczas tego wy-
darzenia młodzi odkrywcy będą mogli wystar-

tować w szóstej w tej edycji grze terenowej - „Za-
gubione jabłko”. Natomiast specjaliści z urzę-
du marszałkowskiego wprowadzą nas w świat 
drzew owocowych na stanowisku edukacyj-
no-informacyjnym. Na stanowisku Pana Kor-
ka odbędą się naukowe eksperymenty pod ja-
błonią Izaaka Newtona. Na zakończenie impre-
zy organizatorzy zapraszają na ogłoszenie wyni-

ków i wręczenie nagród w całorocznym konkur-
sie „Zielony odkrywca”. 

Śląski Kalendarz Ekologiczny jest realizowany 
w ramach Kampanii na rzecz różnorodności bio-
logicznej „Bioróżnorodność - Fundament Natu-
ry” i jest dofinansowany ze środków Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

W LASACH TRWA GRZYBOBRANIE, A W SADACH ZBIORY OWOCÓW!

Dzień jabłoni

Leśny zagajnik w orzeskiej „Trójce”
u Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Orzeszu Zawadzie zyskali nowe miejsce do nauki i spędzania czasu. Nietypowe, 

bo pod gołym niebem. Pod koniec września oficjalnie otwarto ekopracownię „Leśny zagajnik - bliżej natury”.
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Pojazdy marki Toyota Corolla zastąpi-
ły starsze modele z silnikami diesla, 
przyczyniając się nie tylko do popra-

wy bezpieczeństwa na drogach, ale także do 
zmniejszenia emisji szkodliwych substancji do 
atmosfery.

Komenda Powiatowa Policji  
w Mikołowie wzbogaciła się  
o 3 nowe hybrydowe radiowozy. 

Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
Mateusz Pindel, podkreśla wagę tego działa-
nia: - Finansowanie nowoczesnych radiowozów 
dla śląskiej policji to jeden z naszych priorytetów. 
Nowe, hybrydowe pojazdy nie tylko zwiększają 
bezpieczeństwo mieszkańców regionu, ale także 
przyczyniają się do ochrony środowiska poprzez 

ograniczenie emisji spalin. Wspieramy policję  
w modernizacji taboru, bo jest to inwestycja, która 
przyczynia się do poprawy środowiska. To ważny 
krok w stronę bardziej ekologicznych rozwiązań, 

które w dłuższej perspektywie przynoszą korzyści 
wszystkim.

Nowe radiowozy mają bogate wyposażenie, 
aby zapewnić maksimum bezpieczeństwa oraz 

komfort policjantom, którzy będą w nich pełnić 
codzienną służbę. Do wyposażenia należą, m.in. 
automatyczna skrzynia biegów, automatyczna 
klimatyzacja oraz kamera cofania. Każda z toyot 
warta jest ponad 150 tys. zł, a pod maską posiada 
silnik o pojemności 1800 cm sześc. Napędza je sil-
nik hybrydowy o mocy układu hybrydowego 140 
KM. pokonując rocznie około 1,7 miliona kilome-
trów, będą miały bezpośredni wpływ na poprawę 
jakości powietrza w regionie. Hybrydowe napędy 
pozwolą na redukcję emisji pyłów, tlenków azotu 
oraz CO2, co stanowi istotny krok w walce o czyst-
sze środowisko w województwie śląskim.

Od 2018 roku Fundusz wsparł wymianę aż 267 
pojazdów policyjnych, przeznaczając na ten cel 
ponad 11,6 miliona złotych. Dzięki współpracy  
z Policją Śląską wspólnie dbamy o bezpieczeń-
stwo mieszkańców regionu oraz troszczymy się 
o jakość powietrza, którym wszyscy oddychamy.

Aż 25 tysięcy zgonów mniej  
w Polsce zawdzięczamy 
czystszemu powietrzu - to 

główny wniosek z analizy Esuropejskiego 
Centrum Czystego Powietrza, które zba-
dało jak poprawa jakości powietrza prze-
łożyła się na nasze zdrowie. Analizą ob-
jęto mieszkańców województwa śląskie-
go, małopolskiego i mazowieckiego w la-
tach 2018-2022. 

Największą poprawę 
odnotowano  
w województwie śląskim - 
ponad 12,5 tysiąca zgonów 
mniej, w tym w powiecie 
mikołowskim - 247. 

Europejskie Centrum Czystego Po-
wietrza (ECAC) przeanalizowało jak 
spadek stężeń pyłu PM2.5 na przestrze-
ni lat 2018-2022 przełożył się na poprawę 
zdrowia mieszkańców województwa ślą-
skiego, małopolskiego i mazowieckiego. 

W Polsce trwa proces likwidacji „kop-
ciuchów” - starych, nieefektywnych ko-
tłów na węgiel i drewno. Instytut Eko-
nomii Środowiska z Krakowa szacuje, 
że liczba takich kotłów zmalała o około 
800 tysięcy sztuk, co sprawiło, że zimowe 
powietrze nad Polską nieco się oczyści-
ło. To musiało mieć wpływ na stan zdro-
wia obywateli - przypuszczali badacze 
ECAC i poddali analizie zdrowie miesz-
kańców trzech województw. Okazało się, 
że w ciągu pięciu lat poprawa jakości po-
wietrza ocaliła życie aż 25 tysiącom osób! 
W ciągu pięciu lat (2018-2022), dla któ-
rych analizowano efekty zdrowotne po-
prawiającego się powietrza uniknięto  
5 900 przedwczesnych zgonów w Mało-
polsce, 6 723 - w województwie mazo-
wieckim (z czego 2 382 w Warszawie)  
i aż 12 571 w województwie śląskim. 

Łącznie liczba ocalonych 
istnień w Polsce 
szacowana jest na 25 194!

- Walka ze smogiem ma swój głębo-
ko ludzki wymiar - skomentował wyniki 
badań Piotr Siergiej, rzecznik Polskie-
go Alarmu Smogowego - z wielką rado-
ścią czytałem ten raport, bo widać, że to 
o co walczymy zapewnia Polakom dłuż-
sze i lepsze życie. Dla mnie wnioski z ra-
portu są oczywiste, ale wciąż słyszymy 
głosy osób, a nawet instytucji podważają-
cych sens walki z zanieczyszczeniem po-
wietrza. Uratowanie czyjegoś życia to jed-
no, ale dla budżetu państwa każdy pa-
cjent, każda zaoszczędzona hospitaliza-
cja to potężne oszczędności, które moż-
na przekierować na inne ważne działania 
zdrowotne. Walka ze smogiem to napraw-
dę dobry interes - w bardzo szerokim sen-
sie tego słowa.

Największa poprawa zdrowia nastą-
piła w województwie śląskim: uniknię-
to dodatkowo 9 086 nagłych hospitali-
zacji z przyczyn kardiologicznych i pul-
monologicznych. W woj. mazowieckim 
liczba nagłych wizyt szpitalnych zmalała  

o 5 615, a w Małopolsce o 5 086. Jak pod-
kreślają badacze, wyniki analizy powinny 
stać się niezwykle ważnym impulsem do 
działania dla samorządowców. 

- Warto poprawiać jakość powietrza, 
ponieważ przekłada się na tysiące unik-
niętych przedwczesnych zgonów i hospi-
talizacji - mówi Łukasz Adamkiewicz, 
prezes Fundacji ECAC.

Analiza ECAC wybiega również  
w przyszłość. Walka o poprawę jakości 
powietrza jeszcze się nie zakończyła. Do-
póki Polska nie osiągnie nowych stan-
dardów czystego powietrza, obecny je-
go stan będzie nadal powodować corocz-
nie 2 255 przedwczesnych zgonów w wo-
jewództwie małopolskim, 2 735 w woje-
wództwie mazowieckim i 4 611 w woje-
wództwie śląskim. 

To łącznie 9601 osób!

Jak pokazały obliczenia, dotychczas 
największą redukcję skutków zdrowot-
nych udało się osiągnąć w wojewódz-
twie śląskim. Na wynik analiz wpływ 
ma nie tylko zaobserwowana popra-
wa jakości powietrza, ale i wielkość po-
pulacji. Dlatego też województwo ślą-
skie jest na pierwszym miejscu. Jedno-
cześnie, nadal najwięcej działań zmie-
rzających do poprawy jakości powie-
trza pozostaje do zrealizowania w wo-
jewództwie śląskim, gdzie przy gęsto 
zaludnionych miastach powietrze z ba-
danych obszarów ma wciąż najgorsze 
parametry.

Na podstawie:  
polskialarmsmogowy.pl

u Czyste powietrze ocaliło życie 12 500 osób w naszym regionie!

Warto wymieniać kopciuchy!

85 hybryd w służbie policji
u Śląski garnizon policji wzbogacił się o 85 nowoczesnych radiowozów hybrydowych. Koszt ich zakupu wyniósł 

prawie 13 mln zł. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz kolejny 
wsparł śląską policję w unowocześnieniu floty radiowozów. W 2024 roku przekazał na ten cel 6 milionów złotych. 
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- Burza Borowa Wieś ma 21 lat. Sek-
cja piłki nożnej trochę mniej. Skąd 
„miłość” do tego klubu?

- Klub powstał w 2003 roku i za-
częło się od siatkówki oraz akroba-
tyki sportowej. A ponieważ w każ-
dym ludzkim skupisku mieszka tro-
chę młodych mężczyzn czy młodzień-
ców, którzy chętnie ganiają za piłką, 
więc sprawa powstania sekcji piłkar-
skiej, była kwestią czasu. W 2009 ro-
ku zaczęliśmy prace przy budowie bo-
iska i to boisko powstało. Dużym na-
kładem sił i wysiłkiem mieszkańców 
tego zakątka Borowej Wsi. Młodzi lu-
dzie, emeryci i ci, którzy chcieli, żeby 
boisko powstało - dopięli swego. Po-
wstał obiekt, a ja zostałem jego pierw-
szym gospodarzem. Była płyta boiska, 
jeden kontener służący za szatnię, ma-
gazyn, biuro... Potem dobudowywali-
śmy resztę. Stanęły kolejne kontenery, 
pojawiły się trybuny, powstało boisko 
treningowe.

- Był obiekt...
- ...więc trzeba było pomyśleć o dru-

żynie. Znalazł się chętny trener, chętnych 
chłopców do gry nie brakowało i w ro-
ku 2011 mogliśmy zgłosić drużynę junio-
rów do rozgrywek. Wielkiej piłki jeszcze 
jak na nasze warunki nie było, ale druży-
na Burzy grała.

- Nie wystarczało?
- Wiadomo, że w każdym klubie ma-

gnesem dla adeptów piłkarskich i dla ki-
biców jest drużyna seniorów. Takich do-
rosłych amatorów „kopanej” u nas też 
nie brakowało, więc w 2013 roku zgło-
siliśmy zespół do najniższej kasy roz-
grywek, czyli klasy „C” w podokręgu 
Zabrze. Na tym poziomie graliśmy rok  
i wywalczyliśmy awans do klasy „B”, 
gdzie graliśmy trzy sezony i przyszedł 
kolejny awans - do klasy „A”. Też na trzy 
lata, bo zrobiliśmy kolejny krok do przo-
dy i „wejście” do „okręgówki”, w której 
gramy do dziś.

- Cały czas ze Stanisławem Rondudą?
- Wygląda na to, że od momentu po-

wstania sekcji, stałem się jej ogniwem. 
Pierwszy zespół jest moim „oczkiem  
w głowie”. Jestem na wszystkich meczach. 
Na swoim boisku i na wyjazdach. Czy by-
ły jakieś mecze beze mnie? Były. Jak tra-
fiłem do szpitala, a potem do sanatorium. 
Innych powodów nieobecności nie ma...

- Przez kilka lat był Pan gospoda-
rzem obiektu, przez kilka następnych 
- członkiem Zarządu, więc zna Pan 
wszystkie bolączki Burzy. Jak zarządza 
się takim klubem?

- W przeszłości byłem piłkarzem i wi-
działem jak działa klub sportowy. Dziś 
wygląda to zupełnie inaczej. Kiedyś dzia-
łalność w małych klubach w dużej mie-
rze opierała się na działaczach społecz-
nych. Dzisiaj to pojęcie powoli zanika. 
Jest coraz mniej chętnych do poświęce-
nia swojego czasu wolnego dla pasji, są 
za to projekty, zadania itd. Trzeba szu-
kać sponsorów, dotacji, wsparcia i coraz 
trudniej ich znaleźć. Stąd powiem krót-
ko: kondycja klubu w dużej mierze zależy 
od prezesa. Jeśli jest nim człowiek obro-
ny - potrafi wiele załatwić i w klubie jest 
przyzwoicie. Jeśli zaś funkcję tę piastuje 
człowiek mniej obrony - jest bieda.

- Wspomniał Pan o działaczach spo-
łecznych…

- Z przykrością muszę stwierdzić, że 
jest to powoli wymierający gatunek. Na-
mawiam młodszych, by się podjęli spo-
łecznie pełnienia obowiązków w klubie, 
ale zbyt wielu ich nie ma. Obowiązki za-
wodowe, rodzinne, wolny czas itp. A my-
śmy ich nie mieli? Obowiązki - obowiąz-
kami, ale jak ktoś naprawdę co kocha, to 
na pewno znajdzie chwilę czasu.

- Kocha???
- Żona kilka razy w tygodniu zarzu-

ca mi, że klub jest większą moją miłością 
niż ona (śmiech). Ale to rozumie, a ja 

przy okazji mam trochę ruchu. Taki swo-
isty spacer.

- Jak na dzisiaj wygląda sekcja piłkar-
ska Burzy?

- Mamy dwie drużyny seniorów (w li-
dze okręgowej i w klasie „B”) oraz cztery 
drużyny młodzieżowe. To cieszy i mar-
twi. Martwi niedostateczna już infra-
struktura. Płyta główna jest mocno ob-
ciążona treningami oraz meczami i jest 
mocno zmaltretowana. Konieczne jest 
boisko typu „Orlik”. Na budowę drugiego 
pełnowymiarowego boiska brakuje tere-
nu, gdyż jego ewentualną budowę ogra-
nicza linia wysokiego napięcia.

- Czy posiadanie tytułu „Zasłużone-
go dla KS Burza Borowa Wieś” numer 
„1” jest powodem do satysfakcji?

- Na pewno. Cieszy, że moje przywią-
zanie do klubu oraz zaangażowanie w je-
go sprawy dostrzegli inni. A swoją dro-
gą, gdybym był młodszy i miał więcej sił, 
jeszcze wiele bym dla niego zrobił...

- Wygląda na to, że Burza przypisana 
jest Panu jako „dożywotka”?

- Chyba tak. Będę działał dopóki wy-
starczy sił i będą się mógł poruszać, by na 
Piaskową 57 dojść pieszo...

Ze Stanisławem Rondudą rozmawiał:
Tadeusz Piątkowski

Czwartoligowe teamy powiatu mikołowskiego: Polo-
nia Łaziska i Gwarek Ornontowice grały w półfina-
łach Pucharu polski na szczeblach podokręgów. 

Polonia w podokręgu Tychy, Gwarek w podokręgu Zabrze. 
Kibice liczyli, że oba zespoły awansują do finałów, gdyż ich ry-
walami były drużyny grające dwie klasy niżej - w lidze okrę-
gowej. Polonia grała w Lędzinach z MKS, Gwarek w Zabrzu 
ze Spartą. Po raz kolejny okazało się, że papierowe przymiar-
ki, to jedno, a rzeczywistość - drugie. Rzeczywistość była bru-
talna dla Polonii. Łaziszczanie przegrali z liderem okręgówki 
0:1 i znaleźli się za burtą pucharowych rozgrywek. Nie zawiódł 
Gwarek, który choć pojechał do Zabrza w okrojonym składzie,  
to z roli faworyta wywiązał się w stu procentach. Podopieczni 
Mateusza Zdrzałka już w czwartej minucie wykorzystali błąd za-
brzańskiej defensywy i po golu Kasprzyka objęli prowadzenie.  
I choć gospodarze robili wszystko, by doprowadzić do wyrówna-
nia, czwartoligowcy do tego nie dopuścili. Drugą połowę rozpo-

częli podobnie do pierwszej. Pięć minut po wznowieniu gry na 
2:0 podwyższył Miłek i było „po herbacie”. Teraz trzeba było się 
pilnować, by nie popełnić kosztownego błędu i z tego zadania 
ornontowiczanie wywiązali się bez zarzutu. W nagrodę po raz 
piąty z rzędu zagrają w pucharowym finale podokręgu Zabrze.

Sparta Zabrze - Gwarek Ornontowice 0:2 (0:1)
Gwarek: Broniszewski (75 Ćwik) - Balik (82 Macha), Peli-

chowski (65 Kowalik), Salamin, Cichoń, Miłek, Grzegorz, Pilch, 
Wolski, Kąkol, Kasprzyk (46 Rocki).

Trener: Mateusz Zdrzałek
Bramki: Kasprzyk - 4 min., Miłek - 50 min.
MKS Lędziny - Polonia Łaziska 1:0 90:0)
Polonia: Kulski - Fabisiak (60 B. Rutkowski), Pipia (46 K. 

Rutkowski), Hałatek, Drzyzga (60 Widuch), Buchczik (60 Dłu-
gosz), Hryniewicz (60 Wojtek), Terbalyan (46 Kacprowski), Po-
lczyk, Sobieraj, Pasternak.

Trener: Piotr Mrozek� Tapi

Gwarek w finale, Polonia za burtą

Dopóki starczy sił
u Burza Borowa Wieś ma 21 lat. Od czasu, gdy w klubie powstała sekcja piłki nożnej, a rozgrywki rozpoczęła drużyna seniorów, 

był niezbędnym elementem każdego meczu. Nieobecności na spotkaniach Burzy można policzyć na palcach jednej ręki. 
Tym ogniwem piłkarskiej Burzy jest wieloletni członek Zarządu i kilkuletni gospodarz boiska - STANISŁAW RONDUDA, 
któremu 31 sierpnia, w przerwie meczu z Orłem Nakło nadano tytuł „Zasłużonego dla KS Burza Borowa Wieś” i było to 
wyróżnienie „numer 1” w historii klubu. O związkach z Burzą Borowa Wieś rozmawiamy z bohaterem tamtego dnia.

W rozegranych meczach mistrzowskich Śląskiego Związku Pił-
ki Nożnej drużyny powiatu mikołowskiego uzyskały rezultaty:

IV liga (I liga śląska)
Polonia Łaziska pokonała Przemszę Siewierz 2:1, rezerwy 
GKS-u Tychy 2:0, zremisowała Victorią Częstochowa 1:1, 
przegrała z Odrą Wodzisław 1:2, pokonała Kuźnię Ustroń 2:1.
Gwarek Ornontowice przegrał z Rozwojem Katowice 
1:4, zremisował z rezerwami Piasta Gliwice 1:1, pokonał 
Spartę Katowice 1:0, ROW Rybnik 3:2, przegrał z Przemszą 
Siewierz 1:4.

V liga (II liga śląska)
AKS Mikołów pokonał Śląsk Świętochłowice 2:0, uległ dru-
giemu zespołowi Zagłębia Sosnowiec 1:2, wygrał z Jednością 
Przyszowice 4:1, zremisował z Unią Rędziny 1:1, uległ Szom-
bierkom Bytom 2:4.

Klasa okręgowa (III liga śląska)
Burza Borowa Wieś wygrała ze Spartą Zabrze 2:0, Gwarkiem 
Zabrze 3:1, przegrała ze Startem Sierakowice 2:3, pokonała  
KS 94 Rachowice 4:1, zremisowała z Concordią Knurów 1:1.
Fortuna Wyry pokonała LKS Bestwinę 3:1, Sokoła Heczano-
wice 2:0, zremisowała z ZET-em Tychy 2:2, przegrała z rezer-
wami LKS-u Goczałkowice 0:4.

Klasa „A”
Kamionka Mikołów zremisowała z Wyzwoleniem Chorzów 
3:3, pokonała Górnika 09 Mysłowice 3:0, Naprzód Lipiny 4:1, 

zremisowała z Górnikiem MK Katowice 1:1, uległa Stadiono-
wi Chorzów 0:2.
Rezerwy Gwarka Ornontowice uległy drugiej drużynie 
Sośnicy Gliwice 2:3, pokonały MKS Zaborze 4:2, Zamkowca 
Toszek 10:0.
LKS Gardawice przegrał z GTS-em Bojszowy 1:8, LKS-em 
Wisła Wielka 2:4, Zniczem Jankowice 1:3.
LKS Woszczyce zremisował ze Zniczem Jankowice 2:2, po-
konał LKS Rudołtowice-Ćwiklice 3:1, Czułowiankę Tychy 5:2, 
Siódemkę Tychy 4:1.

Klasa „B”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś pokonały Ślązaka Bycina 4:2, 
uległy Pogoni Ziemięcice 2:3, wygrały z Piastem Pawłów 5:1, 
Amatorem Rudziniec 3:1.
Niepokorni Orzesze pokonali UKS Warszowice 6:1, KS Brzeźce 
3:1, LKS Frydek 2:0.
Strażak Mikołów wygrał z FC Katowice 6:3, zremisował  
z rezerwami Naprzodu Lipiny 3:3, przegrał z drugim zespo-
łem Siemianowiczanki 1:4, trzecim zespołem GKS-u Katowi-
ce 0:7, pokonał drugą drużynę Pogoni Imielin 5:2

Klasa „C”
LKS Bujaków uległ rezerwom Jedności Przyszowice 0:4, 
pokonał rezerwy Carbo Gliwice 10:1, Trampkarza Zabrze 2:1, 
zremisował z LKS-em Gierałtowice 1:1.

Tapi

Wyniki drużyn piłkarskich powiatu mikołowskiego
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5 października rozpoczęły 
się rozgrywki II ligi siat-
karek. Na tym szczeblu 

gra 40 drużyn, które zostały po-
dzielone na cztery grupy. W tym 
gronie znajduje się Polonia Ła-
ziska, która podobnie jak w se-
zonie 2023/24, gra w grupie III,  
a jej rywalami są: NTSK PANS 
Komunalnik Nysa, KS Często-
chowianka, KS AZS-AWF Wro-
cław, EWL #VolleyWrocław, 
MKS Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych, SPS Długołęka, MKS 
MOS Credo Płomień Sosnowiec, 
MUKS SARI Żory, UKS „Sokół 
43” AZS AWF Katowice.

Do tegorocznego sezonu Po-
lonia, która w rozgrywkach II li-
gi wystąpi po raz szósty, przystą-
piła w mocno przemeblowanym 

składzie. Z drużyny odeszły: Oli-
wia Biodrowicz, Wioletta Zieliń-
ska, Magdalena Wilczek, Gabrie-
la Jabłońska, Natalia Burzyńska, 
Ewelina Zawisza, Angelika Bru-
derek, Dorota Rusek oraz Wik-
toria Kubas. W ich miejsce pozy-
skano dziesięć nowych zawodni-
czek, głównie z Sokoła Katowice  
i Sari Żory.

Po tych zmianach w kadrze 
Polonii znalazły się: rozgrywają-
ce: Magdalena Drąg (Sari Żory), 
Karina Jóźwin (Sokół Katowi-
ce), atakujące: Paulina Babiarz, 
Hanna Seweryn (Sokół Katowi-
ce), przyjmujące: Wiktoria Mak-
sajda, Martyna Cabaj (Sari Żo-
ry), Wiktoria Deeg (SMS Spała), 
Wiktoria Spisak (Spartakus Za-
brze), środkowe: Agnieszka Pi-

larska, Nastia Demyshyna, Alek-
sandra Milewska (Sokół Kato-
wice), Emilia Chróścicka (COP-
CO Imielin), libero: Julia Marke-
wia (Trójka Mikołów), Katarzy-
na Księżarczyk (Sokół Katowice).

Trenerem jest Marcin Cebo, 
który przed rozpoczęciem roz-
grywek powiedział: Od połowy 
sierpnia siatkarki Polonii rozpo-
częły przygotowania do nowego 
sezonu. W rozgrywkach drugoli-
gowych zobaczymy wyróżniające 
się w ubiegłym sezonie, m.in. Pau-
linę Babiarz, Wiktorię Maksajdę 
czy wychowankę klubu Agniesz-
kę Pilarską. Zespół został uzupeł-
niony młodymi, perspektywicz-
nymi zawodniczkami, z którymi 
klub wiąże spore nadzieje na suk-
cesy. Wizją klubu na przyszłe lata 

jest rozwój grup młodzieżowych, 
aby w przyszłości to one stanowi-
ły o sile pierwszego zespołu. Celem 
na nadchodzące rozgrywki jest po-
prawa miejsca zajętego w sezonie 
2023/2024. 

Zachęcamy do śledzenia roz-
grywek oraz kibicowania w hali 
przy ulicy Ogrodowej.

W fazie zasadniczej drużyny 
rozegrają po 18 spotkań syste-
mem „każdy z każdym” przy za-
sadzie „mecz i rewanż”.

Po zakończeniu rundy zasad-
niczej w grupach, rozegrana zo-
stanie faza play-off wyłaniająca 
zespoły walczące o awans do I li-
gi, a zespoły z ostatniego miejsca 
w każdej grupie opuszczają II li-
gę kobiet.

Tadeusz Piątkowski

Po wspólnej rozgrzewce na 
mikołowskim rynku, o go-
dzinie 19.00 rozpoczęła się 

rywalizacja. Na starcie stanęło 607 za-
wodniczek i zawodników w kategoriach 
wiekowych: 16-25 lat, 26-40 lat, 41-55 lat 
oraz 56+. Do pokonania mieli dystans  
5 lub 10 kilometrów oraz 5 km marszu 
nordic walking, a trasa wiodła z Ryn-
ku przez ulicę Karola Miarki, Plac Sy-
nagogi, ul. Górniczą, Park Duże Plan-
ty, Plac Harcerski, ul. Krokusów i Kon-
walii, Żwirki i Wigury, Plac 800-lecia,  
ul. Prusa, św. Wojciecha, Park 3 Pokoleń 

i ulicą Okrzei do Rynku, gdzie znajdo-
wała się meta.

Tradycyjnie zaraz po starcie, do przo-
du wysforowali się najmocniejsi, któ-
rzy zamierzali rywalizować o podium, 
szczególnie ci na dystansie pięciu kilo-
metrów. Biegacze dystansu dwukrot-
nie dłuższego mieli trochę inne tempo. 
A tempo biegaczy obu dystansach było 
rewelacyjne. Po upływie kwadransu na 
mecie pojawił się najszybszy biegacz dy-
stansu pięciu kilometrów Paweł Kosek 
z Tychów, który jako pierwszy przekro-

czył linię mety, uzyskując czas 15 minut, 
33,2 sekundy. 6,9 sekundy po nim przy-
biegł Łukasz Zaczyk z Chorzowa, a ja-
ko trzeci - Olgerd Mendrak z Mikoło-
wa, z czasem 16.21,1 min. Jako 15 wbie-
gła na metę pierwsza przedstawicielka 
płci pięknej - Aleksandra Tuleja z Ka-
towic, a jej czas, to 18.22,8 minuty. Dwu-
dziesta na mecie była Justyna Bryzak  
z Bielska (19.19,3 min., a 25 - Julia Zając 
z Mikołowa (20.00,1 min.).

Na drugie okrążenie tej samej pętli po-
biegli zawodnicy „dziesiątki”. Po 32 mi-

nutach, 53, sekundach jako pierwszy 
na metę przybiegł Abderrahim Elasri  
z Chorzowa, wyprzedzając Mateusza 
Wolnika z Lysek (33.50,9 min.) oraz 
Jakuba Barteckiego z Mikołowa, któ-
ry „nabiegał” 34.01,1 min. jako 13 przy-
biegła pierwsza kobieta, Joanna Griman  
z Rybnika (36.47,8 min.), 19 była Mi-
chalina Mendecka-Zejdler z Łazisk  
(38.09,1 min.), a 25 - Rozalia Malina  
z Sosnowca (38.47,4 min.).

Nieco ponad dwie minuty przed przy-
byciem najszybszego przedstawiciela 
biegaczy z dystansu 10 kilometrów, na 
pętlę przymaszerowała piątka uczest-
ników marszu nordic walking. Pierw-
szy był Daniel Romanowski z Rybnika, 
uzyskując czas 30.33,3 minuty. Drugi był 
Tomasz Sadowski z Sosnowca (31,23,3 
min.), a trzecia - Agnieszka Sittek z Ka-
towic (31.26,5 min.).

Z 608 zawodniczek i zawodników 
startujących w jednej z trzech konkuren-
cji, mety nie osiągnęło 51 uczestników.

Wyniki:
5 km mężczyźni: 1. Paweł Kosek 15.33,2 
min.; 2. Łukasz Zaczyk 15.40,3 min.;  
3. Olgierd Menrak 16.21,1 min.
5 km kobiety: 1. Aleksandra Tuleja 
18.22,8 min.; 2. Justyna Bryzek 19.19,3 
min.; 3. Julia Zając 20.00,1 min.
10 km mężczyźni: 1. Abderrahim Elasri 
32.53,1 min.; 2. Mateusz Wolnik 33.50,9 
min.; 3. Jakub Bartecki 34.01,1 min.
10 km kobiety: 1. Joanna Griman 
36.48,8 min.; 2. Michalina Mendecka-

-Zejdler 38.09,1 min.; 3. Rozalia Mali-
na 38.47,4 min.
Marsz nordic walking na 5 km męż-
czyźni: 1. Daniel Romanowski; 2. To-
masz Sadowski; 3. Rafał Hamik.
Marsz nordic walking na 5 km kobiety: 
1. Agnieszka Sittek; 2. Dorota Bagiń-
ska; 3. Gabriela Niederlińska.

Zwycięzcy w kategoriach wiekowych:
K 16-25 lat: Julia Zając i Rozalia Ma-

lina
K 26-40 lat: Aleksandra Tuleja i Mi-

chalina Mendecka-Zejdler
K 41-55 lat: Małgorzata Mierzejew-

ska i Joanna Griman
K 56+: Ilona Franke i Bogusława 

Wilczek
M 16-25 lat: Łukasz Zaczyk i Jakub 

Bartecki
M 26-40 lat: Paweł Kosek i Mateusz 

Wolnik
M 41-55 lat: Marek Jarosz i Abderra-

him Elasri
M 56+: Damian Sinka i zawodnik 

anonimowy
Podczas wydarzenia prowadzona by-

ła akcja charytatywna PKO Banku Pol-
skiego.

Uczestnicy XIX edycji Biegu im. Henry-
ka Bieskupiaka wzięli udział w akcji chary-
tatywnej: „biegnę dla...”, pomagając chore-
mu Kacperkowi - podopiecznemu Funda-
cji Sto Serc. Organizatorem akcji była Fun-
dacja PKO Banku Polskiego, która przeka-
zała na leczenie chłopca 10.000 zł.

Tadeusz Piątkowski

W PIERWSZEJ RUNDZIE FAZY ZASADNICZEJ 
POLONIA ROZEGRA SWOJE MECZE W TERMINACH:

12.10. sobota, KS AZS-AWF Wrocław - Polonia Łaziska
19.10. sobota, Polonia Łaziska - MKS MOS Credo Płomień Sosnowiec
26.10. sobota, NTSK PANS Komunalnik Nysa - Polonia Łaziska
9.11. sobota, Polonia Łaziska - Częstochowianka Częstochowa
16.11. sobota, MUKS SARI Żory - Polonia Łaziska
23.11. sobota, Polonia Łaziska - MKS Chełmiec Wodociągi Wałbrzych
30.11. sobota, Polonia Łaziska Górne - #Volley Wrocław
7.12. sobota, UKS „Sokół 43” AZS AWF Katowice - Polonia Łaziska

Polonia po raz szósty

Wieczorne bieganieMikołowski Bieg Uliczny  
im. Henryka Biskupiaka 
rozgrywany jest od ponad 20 lat. 
Uczestnicy osiemnastu poprzednich 
edycji (z przerwą na lata pandemii) 
startowali w różnych miejscach, 
biegali po różnych trasach i przy 
różnej pogodzie. XIX edycja była 
czymś nowym. Organizatorzy 
(Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Mikołowie, Mikołów - Ogród Życia 
oraz Stowarzyszenie Turystyczno-
Sportowe BIEGATON Mikołów) 
postanowili przenieść rywalizację 
na godziny wieczorne i okazało 
się to strzałem w przysłowiową 
„dziesiątkę”. Zarówno Rynek  
jako miejsce startu i mety, jak  
i oświetlone ulice, którymi wiodła 
trasa, dodawały imprezie kolorytu.



Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczace akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. 
Kia EV3 - zu쏺ycie energii elektrycznej 14,9 - 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wna-
wczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporz썀dzeniem Komisji 2017/1151. Podany zasi썢g dotyczy wersji Air FWD 
z akumulatorem o pojemno쏂ci 81,4 kWh, szacowany na podstawie procedury testowej WLTP. Dane wst썢pne w trakcie homologacji, mog썀 ulec zmianie w momencie otrzymania ostatecznej homologacji. 
Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 
Wykorzystane zdj썢cia maja charakter pogl썀dowy i s썀 u쏺ywane wył썀cznie w celach ilustracyjnych.  Produkt w ofercie mo쏺e r쎣쏺ni썉 si썢 w por쎣wnaniu do u쏺ytych zdj썢썉.  

Elektryczna Kia EV3. 
Zasi썢g do 605 km.

EV3 to crossover oferuj썀cy codzienn썀 wygod썢 i wszechstronno쏂썉, kt쎣rych 
potrzebujesz. Przestronne i komfortowe wn썢trze dla 5 os쎣b, baga쏺nik 
o pojemno쏂ci 460 litr쎣w oraz nowoczesne systemy bezpiecze쎛stwa pomog썀 
zaplanowa썉 nie tylko podr쎣쏺e po mie쏂cie, ale tak쏺e dalsze wyjazdy. 
Jednocze쏂nie mo쏺esz cieszy썉 si썢 wszystkimi korzy쏂ciami płyn썀cymi z jazdy 
autem elektrycznym nie martwi썀c si썢 o zasi썢g – masz do dyspozycji 
do 605 km na jednym ładowaniu. 

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

SIATKÓWKA
14 września w mikołowskiej hali sportowej MOSiR 
rozegrano XII turniej o puchar Burmistrza Mikoło-
wa w siatkówce w kategorii młodziczek. W tur-
nieju wystartowało siedem zespołów, które upla-
sowały się w kolejności: 1. Orzeł Biały Piekary Śl.  
2. MOSiR Łaziska Górne 3. MKS Sokół Radzion-
ków 4. UKS Trójka Mikołów 5. SIKRET Gliwice 
6. Lechia Volleyball Mysłowice 7. KPKS Halemba.
Najlepszą przyjmującą turnieju została Antonina 
Łukasik (Sokół Radzinków), Najlepszą atakującą 
- Maja Kopiec (MOSiR Łaziska Górne), najlepszą 
rozgrywającą - Weronika Szydło (Orzeł Biały),  
a MVP turnieju - Magdalena Lisiak (Orzeł Biały).

IGRZYSKA „WCZEŚNIEJ URODZONYCH”
19 sierpnia w hali MOSiR swoje Igrzyska Olim-
pijskie mieli wcześniej urodzeni, czyli „seniorzy”. 
To mikołowskie sportowe święto seniorów, to  
IV Mikołowska Seniorada na sportowo. Startują-
ce zawodniczki i zawodnicy pokazali, że z aktyw-
nością ruchową nie jest u nich źle, a rywalizacja 
w nietypowych konkurencjach, jak np. „bieg  
z Gertami”, „strzał Lewandowskiego miotłą” czy 
„bieg kelnera” była doskonałą zabawą. I choć 
olimpijskim mottem jest przede wszystkim 
udział, to z obowiązku podajemy, że najlepszą 
drużyną w klasyfikacji okazała się ekipa „Fit Se-
nior - Niezawodni” - prowadzona przez Grażynę 
Ostafin, która wyprzedziła seniorów z Klubu 
Seniora Orzesze - „OrzeSzok”, a na trzecim miej-
scu uplasowały się „Batutki” ze Stowarzyszenia 
Batut. Ponadto w zabawie wzięli udział: Dryżyna 
„Orły” oraz drużyna „Sokoły” z Klubu SPA Senior, 
„Wojowniczki” z Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
„Mocni Razem” z Żor i drużyna „Powrót” z Klubu 
Abstynenta Powrót.

KOLARSTWO
W Skomlinie rozegrano Puchar Ziemi Wieluńskiej 
w kolarstwie szosowym, w którym w kategoriach 
młodzieżowych startowali cykliści Stowarzysze-

nia Kolarskiego Mikołów. Podopieczni trenerki 
Marty Syryjczyk zajęli miejsca: W kategorii 
juniorek młodszych zwyciężyła Kinga Słomka, 
Maja Pepke była siódma, Dorota Mrowiec - 
dziewiąta. W kategorii młodzików jako 15 linię 
mety przejechał Wiktor Siudek, 25 był Jakub 
Baranowski, a 26 - Filip Stańczyk. W katego-
rii żaków 10 miejsce zajął Franciszek Polański,  
a Mikołaj Baranowski był 17.

***
Tydzień później w Kuźni Raciborskiej rozegrano 
Mistrzostwa Śląska par w kolarstwie szosowym. 
Mikołowianie wrócili z tej imprezy z dwoma me-
dalami; W kategorii juniorek młodszych Kinga 
Słomka i Dorota Mrowiec wywalczyły medal 
brązowy, a w kategorii żaków Karol Kupka  
i Bruno Siudek stanęli na drugim stopniu po-
dium dla zwycięzców.

LEKKOATLETYKA
28 września w Rudzie Śląskiej rozegrano Mistrzo-
stwa Śląska U12 w lekkiej atletyce. W imprezie tej 
wystartował ośmioosobowa reprezentacja UKS-u 
Trójka Mikołów, która w klasyfikacjo medalowej 
została sklasyfikowana na czwartym miejscu. 
Podopieczne i podopieczni trenerów Aleksandry 
i Piotra Wajdów oraz Adama Fałka wywal-
czyli cztery medale: Julia Janasik złoty w skoku 
w dal (4,44 m) i srebrny w biegu na 60 metrów  
(8,83 sek.), Adam Żogała srebrny w rzucie pi-
łeczką palantową (42 m) oraz sztafeta 4x100 me-
trów dziewcząt w składzie: Oliwia Strzelczyk, 
Klaudia Żogała, Maria Świtała, Julia Janasik 
(rezerwowa - Marta Herbska) - srebrny.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny powiatu 
mikołowskiego uzyskały wyniki: Sokół Orzesze 
uległ Olimpijczykowi Zawiercie 3:7. MOSiR Ła-
ziska zremisował z Gwiazdą Skrzyszów 5:5. AKS 
Mikołów pokonał GOSDiM Turawa 7:3, zremiso-
wał z Feniksem Pyskowice 5:5. � Tapi

Sprintem przez sportowe areny

u Mamy dla Czytelników dwie podwójne wejściówki na świetny spektakl 
komediowy w Orzeszu. Wystarczy wysłać prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
na adres redakcja@naszagazeta.info i wziąć udział w losowaniu. 

Biuro (nie)matrymonialne
Akcja dzieje się w tytułowym biurze matrymonialnym, w którym 

trzy różne pod względem osobowości i charakteru kobiety oczekują 
błyskawicznego spełnienia marzeń o partnerze idealnym. Do biura 

trafia również Kuba z zamiarem odnalezienia swojej drugiej połówki. Wła-
ściciel biura jest jego starym, dobrym przyjacielem. Spieszy więc z pomocą 
i spośród trzech wyjątkowych kandydatek, wskazuje tę „jedyną”. Całość to 
komedia omyłek, celnych dialogów i niespotykanych sytuacji w perfekcyj-
nym i porywającym wykonaniu teatru W SAM RAZ. 

Scenariusz i reżyseria: Bartłomiej Hauke

15 listopada, godz. 19:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 3A


